
www.mujicin.cz Výtisk zdarma

uvnitř vydání > AKTUÁLNÍ ZPRÁVY Z MĚSTA A ÚŘADU | KULTURNÍ A SPORTOVNÍ SERVIS | VOLNÝ ČAS | PROJEKTY

Leden 2019 > číslo první

INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA JIČÍNA

Vážení spoluobčané, 
jsme na prahu nového roku 2019 a ve svých
myšlenkách hodnotíme končící rok, a to jaký
byl pro nás občany i pro celou naši společnost. 
Loňský rok byl rokem oslav stého výročí zalo-
žení Československa. Toto významné jubileum
bylo promítnuto prakticky do všech společen-
sko-kulturních akcí v celém roce. Vyvrcholením
oslav byl pak slavnostní večer v Masarykově
divadle s vynikajícím vystoupením žáků ZUŠ
a představení divadelního kroužku K- Klubu.
Bylo vzpomenuto rovněž sté výročí ukončení
1. světové války. 
Vláda ČR získala v parlamentu důvěru, což při-
neslo i uklidnění na naší vrcholné politické scé-
ně. Na podzim proběhly i v  našem městě
komunální volby a jejich výsledky umožnily
vytvořit opět koalici téměř ve stejném politic-
kém seskupení, jaké bylo v minulém období. 
V roce 2018 proběhla řada investičních akcí, kte-
ré byly i dokončeny. Zde mám na mysli přede-
vším rekonstrukci biografu Český ráj, který si po
svém otevření získal velkou oblibu občanů a má
vysokou návštěvnost. Další akcí bylo vybudová-
ní parkoviště u MěÚ Jičín v ulici 17. listopadu. Při

této akci pak byla provedena i oprava chodníku,
vybudování vnitrobloku a dokončení cyklostez-
ky. Za přispění dotace byla provedena rekon-
strukce domu s  pečovatelskou službou
v Sokolovské ulici a probíhá rekonstrukce domu
v Soudné. Důležitou investiční akcí byla realiza-
ce smlouvy s Českými drahami o snesení kolejí,
pražců a výhybek u bývalého nákladového ná -
draží, což nám následně umožní získat tyto
pozemky do vlastnictví města. Dá se říci, že před
dokončením jsou nové prostory MIC na Vald-
štejnově náměstí. 
Město Jičín pak získalo v loňském roce od Krá-
lovéhradeckého kraje ocenění v  kategorii
„Obec podporující sociální služby“, a to „Cenu
sociálních služeb“. 
Kulturní život našeho města navázal na akce
z minulého období. V roce 2018 proběhly veli-
ce úspěšně Valdštejnské slavnosti a festival
Jičín – město pohádky. Rovněž byl úspěšný
dnes již tradiční Food festival a mnoho dalších
akcí. Pravidelně během roku vystupovali žáci
ZUŠ i smíšeného pěveckého sboru Foerster
a Smetana. 

Ve sportovní oblasti je třeba vzpomenout na
tradiční pochod za Rumcajsem, Jičínskou 50,
závod cyklokrosu TOI TOI cup, motocyklové
závody, zorganizování poháru v  hokejbale
a mistrovství v judu. Úspěšná byla tradičně
družstva házenkářů, florbalistek a v letošním
roce i hokejistů jako vítězů krajského přeboru
a poháru. Přeji tímto našim sportovcům, aby
navázali na úspěšný rok 2018.
Významné investiční akce nás čekají i v tomto
roce. Jde především o rekonstrukci budovy
bývalé VZP na autobusovém nádraží, pokračo-
vání rekonstrukce zámku a domů na Valdštej-
nově náměstí. Prioritní zájem města pak je
v pokračování v přípravě na vybudování inže-
nýrských sítí za účelem výstavby rodinných
domků v lokalitě kasárna. 
Tímto svým příspěvkem bych rád poděkoval za
odvedenou práci ve prospěch města všem
zaměstnancům MěÚ Jičín, našim příspěvko-
vým organizacím a pedagogům ZŠ a MŠ. 
Milí spoluobčané, přeji Vám v roce 2019 hodně
zdraví, štěstí a rodinné pohody. 

JUDr. Jan Malý

Dobrovolníci, kteří nezištně pomáhají potřebným, si vyslechli oficiální poděkování od starosty
Město Jičín ocenilo práci dobro-
volníků, kteří nezištně ve svém
volném čase pomáhají dětem,
rodinám s dětmi, seniorům,
nemocným a zdravotně postiže-
ným lidem. Slavnostní poděko-
vání dvanácti dobrovolníkům se
uskutečnilo v pondělí 3. prosince
přímo na jičínské radnici. Město
chce touto cestou zároveň vzká-
zat všem potenciálním zájem-
cům, že i oni se jimi mohou stát.
Odbor sociálních věcí a zdravotnic-
tví MěÚ Jičín oslovil jičínské orga-
nizace, které se věnují pomoci
potřebným, aby dodaly nominace.
Z 12 dobrovolníků jich deset vyko-
nává činnost pod patronací Oblastní charity
Jičín, jeden pod Mateřským centrem Kapička
a jeden pod Sociálními službami města Jičína. 
Záběr dobrovolnických aktivit oceněných dob-
rovolníků je velmi pestrý. Každý pomáhá způ-
sobem, který je mu blízký, a na základě toho,
co jej samotného zajímá. Jeden z oceněných
například radí s informačními technologiemi
a stará se o databázi dobrovolníků. Také zde
máme náhradní babičku, která se stará o dvě
malé děti, s nimiž tráví čas procházkami, hra-
ním, hlídáním a doprovázením do školky. Dob-

rovolníci navštěvují mnoho míst. Například
domov pro seniory či nemocnici, ale i konkrétní
rodiny a osoby. Anebo představují nezbytnou
pomoc pro velké, známé akce, jako je například
Tříkrálová sbírka. Mnozí také předkládají své
odborné znalosti. Bez ochotné, nezištné čin-
nosti, kterou tito lidé vykonávají ve svém vol-
ném čase a z vlastního přesvědčení, by pomoc
potřebným nemohla dosáhnout takové úrov-
ně, na jaké je poskytována dnes.
„Myslím, že dobrovolníci jsou úžasní lidé. Věnu-
jí svůj čas a svoji energii pro ně cizím lidem a nic

za to nečekají. Prostě jim to přijde
normální a správné. Alespoň to tak
říkají na schůzkách, které pro ně
pořádáme,“ vysvětluje ředitel
Oblastní charity Jičín Bc. David Rej-
lek. „Není neobvyklé, že mezi dob-
rovolníkem a tím, komu pomáhá,
vznikne přátelský vztah, který trvá
i potom, co je dobrovolnická čin-
nost oficiálně ukončena. Ti lidé si
pak vystačí sami, bez nás. A to je asi
jedna z nejhezčích věcí na celém
dobrovolnictví. Dáváme příležitost
k setkání lidem, kteří by se jinak
nepotkali. A oni zjistí, že sami sebe
navzájem obohacují. Moc rád pak
poslouchám jejich vyprávění

o tom, co dělají. Přinášejí do života kolem sebe
něco obyčejného a zároveň krásného,“ rozvádí. 
Od starosty města JUDr. Jana Malého si
vyslechli děkovná slova. Každý převzal oficiální
list města Jičína a také malou pozornost. Dob-
rovolníci byli oceňováni i v minulosti, avšak
toto velké, oficiální poděkování v prostorách
radnice se konalo poprvé.
Možnosti jsou otevřené každému, kdo by
o dobrovolnictví jakéhokoliv charakteru měl
zájem. Pomáhat lze skutečně jakkoliv
a v jakémkoliv věku. Pokračování na str.2
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Jak starší, tak mladší lidé jsou vítáni. Potřební
jsou ti, kteří se chtějí setkávat přímo s potřeb-
nými, ale i ti, kteří se chtějí starat o to, aby vše

fungovalo, dále lidé komunikativní, již se nebo-
jí hovořit, a lidé s  různými zájmy, jež by šly
uplatnit v charitativní a sociální činnosti. Cítí-
te-li, že vás dobrovolnictví zajímá, neváhejte

nezávazně zkontaktovat Oblastní charitu Jičín
(tel. 733 741 692, dobrovolnici@charitajicin.cz),
Odbor sociálních věcí a zdravotnictví MěÚ Jičín
nebo jinou organizaci v Jičíně. -jir-

Dokončení ze str. 1

Ocenění obdrželi
Hynek Ludvík: V rámci dobrovolnického programu Oblastní charity Jičín již  od roku 2014 dochází za pacienty na interní oddělení zdejší nemoc-
nice, kde s nimi vede debaty, čte jim z knih a hraje s nimi společenské hry. Pomáhá též při realizaci Tříkrálové sbírky. 
Vlasta Neuwirthová: Tři roky se aktivně podílí na činnosti Mateřského centra Kapička. Pomáhá se zajištěním středečního programu Zvykáček,
který je určen pro děti od 1 do 3 let věku. Pravidelně působí jako asistentka lektorky pondělních Šikovných dětiček - tvůrčí volnočasové aktivity
pro děti od 3 do cca 7 let věku. Vypomáhá při zajišťování jednorázových akcí – například na Bazárku dětského oblečení – a aktivně přispívá při
setkáních realizačního týmu MC Kapička. 
Věra Mlázovská: V rámci dobrovolnického programu Oblastní charity Jičín od roku 2015 působí v jedné jičínské rodině jako náhradní babička
dvěma malým chlapcům, kdy s dětmi tráví čas procházkami, hraním, doprovázením ze školky a jejich hlídáním. S rodinou je natolik v kontaktu,
že ji berou jako člena rodiny. 
Daniel Vondra: Od roku 2015 prostřednictvím Oblastní charity Jičín pomáhá s tvorbou a úpravou databáze dobrovolníků. Je pověřen k výuce
PC, podporou IT technologií a spravováním databáze. 
Bc. Stanislav Havlík: V rámci své dobrovolnické činnosti pravidelně navštěvuje se svým psem Bětuškou obyvatele Domova pro seniory v Jičíně.
Canisterapie se tak stala součástí nabízených aktivit v Domově. Při setkání s Bětuškou se senioři nejprve s pejskem pozdraví, pohladí ho a na
přivítanou mu podají pár pamlsků. Oblíbenými zážitky jsou kartáčování, schovávání piškotů, které následně Bětuška hledá, aportování a další
činnosti, které jsou uzpůsobeny i osobám se sníženou pohyblivostí. 
Ivana Jandová: Od listopadu 2017 pořádá pro osoby s duševním onemocněním a mentálním postižením besedy týkající se historie. Klienti si
Ivanu natolik oblíbili, že na její besedy rádi a pravidelně docházejí. I ona má vždy radost ze zájmu a úsměvu, které opětují.
Denisa Krausová: V rámci Oblastní charity Jičín byla od března 2017 do června 2018  velkou kamarádkou pro Karolínu, které dělala parťáka ve
sportovních hrách – basket, fotbal, jízda na kole – a pro Nikolu, které pomáhala s učivem ZŠ. Povídaly si o sportu a o jídle, neboť Nikola měla
problémy s příjmem potravy.
Veronika Rančáková: V rámci dobrovolnického programu Oblastní charity Jičín se od října 2017 věnuje práci s romskými dětmi, kdy jim pomáhá
s učivem ZŠ, procvičuje s nimi všeobecné znalosti a dovednosti a hraje s nimi hry. Veronika je u dětí velice oblíbená.
Sabina Náprstková: V rámci dobrovolnického programu Oblastní charity Jičín je kamarádkou dvou dětí, které jsou v péči své babičky. Sabina
s nimi tráví svůj volný čas v podobě hraní venkovních her, výletů, jízdou na kole, povídáním si, návštěvou knihovny a trénováním učiva základní
školy.
Karolína Karásková: V rámci Oblastní charity Jičín je kamarádkou šestileté Vanesky. Společně jednou v týdnu využívají svůj volný čas krmením
kachen, povídáním si a návštěvami dětského hřiště. Karolína je pro Vannesku jako starší sourozenec, kterého ráda poslouchá.
Ing. Anna Bahenská: V rámci Oblastní charity Jičín je kamarádkou desetiletého Marka. Společně vyplňují svůj volný čas procházkami, výlety,
povídáním si, hraním her a opakováním učiva. Anna je chlapci vzorem a jeho oporou.
Jiří Smolík: V rámci dobrovolnického programu Oblastní charity Jičín dochází za pacienty na onkologické oddělení zdejší nemocnice, kde si
s nimi povídá o jejich nemoci, o rodině a naslouchá těžkostem a problémům v životě. Jiří těmto pacientům poskytuje potřebnou psychickou
podporu.

Jičín skvěle třídí staré elektro, proto je držitelem titulu Aktivní obec

Během loňského roku se Jičín účastnil dvou
iniciativ na třídění elektroodpadu. V pod-
statě šlo o soutěže a v  obou uspěl! A to
jenom díky občanům. Jičín tudíž obdržel
titul Aktivní obec, když v rámci Královéhra-
deckého kraje shromáždil nejvíce starého
elektra. A také mohl darovat nový mobilní
telefon stacionáři Apropo Jičín pro dobro-
činné účely, neboť během letních měsíců
dokázal od občanů získat 106 telefonů. 
Tato akce nesla název Věnuj mobil. Její vyhla-
šovatel, kolektivní systém Asekol, s nímž Jičín

dlouhodobě spolupracuje, stanovil, že
v časovém limitu několika měsíců je potřeba
nastřádat alespoň 100 starých telefonů.
Komu se to podaří, získá od vyhlašovatele
nový telefonní přístroj, který je určen pro
dobročinné účely. 
Sběrná místa byla v obou budovách městské-
ho úřadu a v Městském informačním centru.
Poměrně dlouho to vypadalo, že stovka telefo-
nů bude nedostižná meta. Nicméně zpráva
o sběru se rozkřikla a v druhé polovině léta se
počet nasbíraných přístrojů začal rapidně zvy-
šovat. Stovka byla pokořena pár dnů před
vypršením limitu.
Všem, kteří se zapojili, náleží velké díky.
Pomohli nejen stacionáři, ale i životnímu pro-
středí. Má to smysl. Nejde pouze o slova, lze
dodat i čísla. 106 telefonů znamená úsporu
energie ve výši 0,5 MWh. To je stejné, jako by
60watová žárovka svítila nepřetržitě po 12
měsíců. 106 telefonů také znamená, že průmysl
nevyprodukuje na 129 kilogramů oxidu uhliči-
tého. To odpovídá dvěma cestám osobním
automobilem mezi Prahou a Ostravou. Jičín se
do akce Věnuj mobil letos zapojil jako jediná
obec v celé České republice.
Koncem loňského roku se Jičínští dočkali dal-

šího úspěchu. Jejich město obdrželo krajský
titul Aktivní obec. To znamená, že v celém Krá-
lovéhradeckém kraji dokázal Jičín – přepočte-
no na počet obyvatel – nashromáždit nejvíce
starého elektra v červených kontejnerech. 
Pokračujme v dobře nastaveném trendu. Co do
červených kontejnerů patří? Lze do nich vha-
zovat baterie, nabíječky, elektronické hračky,
toustovače, mixéry, rychlovarné konvice, šle-
hače, žehličky, ruční vysavače, kalkulačky, budí-
ky, notebooky, klávesnice, počítačové myši,
holicí strojky, fény, kulmy, elektrické kartáčky,
rádia, diskmany, navigace, vysílačky a ostatně
i mobilní telefony. Větší spotřebiče, jejichž
 rozměry překračují červené kontejnery, lze
ode vzdávat na sběrném dvoře v  Konec -
chlumského ulici. -jir-

Poděkování
Město Jičín touto cestou děkuje všem obča-
nům, kteří se nějakou měrou podíleli na
úklidu města, a zároveň děkuje všem za -
měst nancům společnosti Continental Auto-
motive Czech Republic s.r.o a Komerční
banky a.s., kteří svojí dobrovolnou činností
zlepšovali okolí Jičína.

Zástupci Kolektivního systému Asekol za třídění elektra
odměnili Jičín mobilem. Ten jej prostřednictvím starosty
JUDr. Jana Malého předal ředitelce stacionáře Apropo
Bc. Jitce Králové 
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Rozhovor: Mobilitu si musíme představit jako celek, 
jako vzájemné ovlivňování mezi jednotlivými druhy dopravy

V listopadu se v Biografu Český ráj uskutečnil
Den městské mobility, pořádaný městem Jičín
a Asociací měst pro cyklisty. Přinesl rozsáhlou
diskusi o budoucnosti dopravy v Jičíně. Její
pojetí se změní. Jde o celosvětový trend.
Ustoupí automobilismus jiným způsobům
pohybu? Jak se změny mohou dotknout Jičí-
na? Co může vyplynout z chystané Strategie
mobility? O celém fenoménu jsem hovořil
s  Ing. arch. Radkem Jiránkem, architektem
města Jičína. 
Mám pocit, že mobilita je v dnešní době tro-
chu okřídlený výraz. Hodně se o ní mluví, čímž
se trochu zastírá pravý význam pojmu. Co
vlastně městská mobilita znamená?
Zjednodušeně řečeno, městská mobilita je náš
pohyb po městě, ať jezdíme autem, na kole,
hromadnou dopravou nebo chodíme pěšky.
Mobilitu si musíme představit jako celek, vzá-
jemnou vazbu a vzájemné ovlivňování mezi
těmito druhy dopravy.  
Které části z konceptu mobility jsou aplikova-
telné na město velikosti Jičína?
Pokud máš na mysli části plánu udržitelné
městské mobility, můžeme použít celý kon-
cept. Jde v podstatě o to, že by doprava měla
být udržitelná, měla by být řešena integrova-
ným přístupem ke všem složkám a měla by
vycházet z potřeby jejích uživatelů.
V čem je síla, čili kladná stránka Jičína z hle-
diska mobility? V čem jsou jeho nedostatky?

Jičín má obrovskou výhodu ve velikosti. Rádius
města kolem dvou a půl kilometru umožňuje
obsloužit město chůzí, jízdou na kole nebo
veřejnou dopravou. V tom vidím sílu Jičína.
Podtrhuje to ještě fakt, že budeme mít už
téměř hotový vnější okruh města, určený pro
tranzit. Bohužel Jičínu chybí druhý vnitřní
okruh a má horší propustnost pro cyklisty.
Mnoho dopravních ploch je pak věnováno
individuální automobilové dopravě.
Když předchozí otázku posunu do budouc-
nosti, na co si Jičín z hlediska vývoje mobility
musí dát pozor? Jsou v  současnosti určité
trendy, které by mohly Jičín zasáhnout
a jejichž vývoj Jičín musí sledovat?
Trendem posledních let ve městech bylo roz-
šiřování infrastruktury pro automobily, a to
s cílem zlepšit dopravní zácpy. Nejspíš se uká-
zalo, že pokud autům nabídneme více prosto-
ru, zaberou ho a situace se ještě zhorší. Jičín by
měl sledovat opačné trendy, vytvořit infra-
strukturu a povědomí pro aktivní dopravu.
Dopravu, kdy se pohybujeme vlastní silou.
Omlouvám se teď za sugestivní otázku. Ve
skutečnosti pouze chci znát tvůj názor. Lze
říct, že současný Jičín příliš propadl automo-
bilismu?
Podle mě ano. Auta ovládla veřejný prostor, což
pociťujeme všichni, i řidiči. Každý to zná. Pravi-
delně neprůjezdné město, ranní špičky při
dovozu dětí do školy, náměstí a pěší zóny plné
kličkujících parkujících aut.
Jak se podle tebe, a zdůrazňuji podle tebe,
v příštích patnácti letech vyvine poměr mezi
chůzí, jízdou na kolech, automobilismem
a hromadnou dopravou? Nejprve prosím
z celoevropského hlediska a potom z hlediska
Jičína? 
Z celoevropského hlediska je jednoznačně sna-
ha, aby se začal celkový podíl pěší a cyklistické
dopravy rovnat podílu dopravy automobilové.

Stejné množství obyvatel by mělo zároveň
využívat městskou hromadnou dopravu.
Obdobně to vidím i v Jičíně. Pokud chceme
zdravé a udržitelné město, je potřeba nabíd-
nout nové možnosti a začít více využívat udr-
žitelné způsoby dopravy.
Když se podíváme na konkrétní kroky v Jičí-
ně, v listopadu se v Biografu Český ráj usku-
tečnil Den městské mobility. Součástí byla
přednáška pro volené zastupitele i veřejnost,
dále workshop, vernisáž výstav o mobilitě
a promítání dokumentu Lidský rozměr. Jaký
byl hlavní smysl této akce?
Hlavním smyslem akce bylo otevření tématu
městské mobility široké veřejnosti. Dnes už
víme, že pokud máme strategicky plánovat,
musíme znát potřeby uživatelů a z nich vychá-
zet. Proto jsme připravili dotazník na pocitové
mapy Jičína. Dalším smyslem Dne bylo sezná-
mit veřejnost s  aktuálními trendy v  oblasti
mobility, mám na mysli ony dvě Dánské výsta-
vy a promítaný dokument.
V čem spočívá důležitost pocitové mapy, kte-
rou kdokoliv může vyplnit na webu
http://mobilita.jicin.cz?
Názor každého obyvatele nám skládá soubor
dat, který pomůže při strategickém rozhodo-
vání. Navíc město získá přehled o aktuálních
pozitivech i nedostatcích v oblasti mobility.
Řekneš prosím více o činnosti pracovní skupi-
ny a o chystané strategii mobility? Co tento
dokument Jičínu přinese?
Představuji si to tak, že akční skupina bude mít
na starost právě Plán udržitelné městské mobi-
lity. Doufám, že plán přinese jednoznačnou
strategii v rozvoji dopravy. A to takové dopravy,
která bude řešena jako udržitelná, pomocí inte-
grovaného přístupu ke všem jejím složkám.
Dopravy, která bude plánována s veřejností, na
základě podrobných dat a zvažována pomocí
dopravních nákladů a přínosů. -jir-

Město Jičín se snaží o sociálně odpovědné zadávání veřejných zakázek
Město Jičín má zkušenosti se společensky
odpovědným zadáváním veřejných zakázek
od roku 2018. „Jedná se o velmi zajímavý
způsob zadávání pro samosprávu i menších
měst, protože tak se může legálně dobrat
cílů, které má obyčejně každá strana v pro-
gramu – pomoc pro lidi se znevýhodněním
na trhu práce, ohleduplnost k životnímu pro-
středí, získání jistoty v nákupu výrobků, které
nejsou zatíženy pochybným původem,“ uvá-
dí místostarosta města Mgr. Petr Hamáček.
V pilotní zakázce Sazba, tisk a distribuce
Jičínského zpravodaje na tři roky město
nastavilo jako 15% hodnoticí kritérium eko-
logicky šetrné řešení (požadavky na papír
z udržitelných a zákonných zdrojů, emise,
spotřebu energie a nakládání s odpady).
Ve směrování k odpovědnému nakupování
město neopomíná ani příspěvkové organiza-
ce. Sportovní zařízení města Jičína ve veřejné

zakázce Praní a žehlení prádla vč. odvozu
suchého i mokrého prádla, dovozu, balení,
převázání a drobné opravy pro 3 střediska na
4 roky (2018–2022) s předpokládanou hod-
notou 800 000 Kč bez DPH (roční objem cca
41 000 ks), využilo možnost předběžné tržní
konzultace. Zadavatelem bylo dopředu uve-
řejněno sedm okruhů určených k individuál-
ní konzultaci a ponechán též prostor pro
sdělení informací od dodavatelů. Jeden
z okruhů se týkal ekologicky šetrného plnění
zakázky, další pak podmínky zaměstnání
ales poň 50 % osob se zdravotním postižením
na chráněných pracovních místech.
V roce 2018 Město Jičín zakomponovalo
ustanovení odpovědného veřejného zadává-
ní do Směrnice o veřejných zakázkách: Zada-
vatel při zadávání nadlimitních, podlimitních
zakázek a veřejných zakázek malého rozsahu
zohledňuje dopady dané zakázky v relevant-

ní oblasti, v níž je realizována, na společnost
a ekonomiku, při minimalizaci negativních
dopadů na životní prostředí, a ve vhodných
případech uplatňuje příležitosti dle usnesení
vlády České republiky ze dne 24. července
2017 č. 531, o Pravidlech uplatňování odpo-
vědného přístupu při zadávání veřejných
zakázek a nákupech státní správy a samo-
správy.
„Cílem mé práce je zajistit pro město nákup
transparentně a nediskriminačně a OVZ
dodává mé práci ještě další přidanou hodno-
tu,“ doplňuje vedoucí oddělení veřejných
zakázek MěÚ Jičín Lenka Hollerová, DiS.
Oddělení veřejných zakázek Městského úřa-
du Jičín bude v odpovědném zadávání zaká-
zek pokračovat i v budoucích letech. 

Zdroj: Web Sociálně odpovědné zadávání
veřejných zakázek
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ci Programu Regenerace sídlišť uspělo 18
žádostí, podáno jich však v rámci celé České
republiky bylo 69. Poskytovatel zveřejnil
seznam schválených žádostí dne 26. listopadu.
Rada města Jičína o dva dny později pověřila
odbor investiční výstavby přípravou zakázky.
Zastupitelstvo ještě bude rozhodovat o finan-
cování celé akce.  
„Ze schválení dotace pro Jičín mám velkou
radost, uvážíme-li, jak vysoký byl počet konku-
rujících žadatelů. Zlepšování životních podmí-
nek na velkých jičínských sídlištích vidím jako
důležitý úkol pro nadcházející volební období.
Nyní rozhodně nemluvím pouze o sídlišti
Husova, nýbrž také o sídlišti na Novém Městě,
kde rovněž připravujeme významné akce,
například Odpočinkovou zónu Cidlina,“ uvedl
místostarosta Mgr. Petr Hamáček. 
Regenerace sídliště Husova je deseti-etapový
dlouhodobý plán, který má zlepšit životní stan-
dard v dané lokalitě. Jeho autorem je Urbanis-
tické středisko Brno, spol. s.r.o. První etapa byla
zrealizována před více než deseti lety a posled-
ní, tedy čtvrtá etapa zhruba před dvěma roky.
Protože v průběhu času se sídliště proměnilo
a vyvstaly nové potřeby a požadavky, byla pátá
etapa aktualizována firmou Projektservis s.r.o.
Co se týká zbývajících etap šest až deset, město
chce zpracovat harmonogram, kdy by mohly
být zrealizovány. Uvažuje o tom, že některé eta-
py by mohly být sloučeny do většího celku.       

-jir-

J I Č Í N  S E  M Ě N Í

J I Č Í N  P Ř E D  S T O  L E T Y  A  D N E S

Na Novém Městě stával na rohu Ruské a Raiso-
vy ulice dům čp. 118, ve kterém byla v letech
1855–1864 zřízena první jičínská nemocnice.
Roku 1852 se obrátila rakouská vláda na 
Fr. Cecinkara, aby 1 000 zl., které určil ke zřízení
opatrovny, postoupil na vystavění jičínské
nemocnice. Po jeho souhlasu byl roku 1853
zakoupen právě tento dům, za dva roky přesta-
věn a upraven pro dvacet pět nemocných. Poz-
ději zde existoval hostinec zvaný Na Veselce
(shoda jmen s restaurací na Lidickém náměstí),
který ale již v roce 1902 zanikl. Zchátralý dům
byl zbořen až v roce 1999. V roce 2017 na tomto
místě vyrostla novostavba s čp. 612 a 613. Na
druhé straně snímku je patrný kamenný pří-
zemní domek čp. 187 (zcela vlevo), který vysta-

věli v roce 1893 manželé Vovsovi. V roce 1912
dům zakoupil obuvník František Hoffman,
jehož synem byl významný architekt, scéno-
graf a výtvarník Vlastislav Hofman (1884–1964).
V  roce 1936 vykoupila dům jičínská obec,
nechala ho zbořit, aby mohlo být otevřeno
Nábřeží Irmy Geisslové. Rohový dům čp. 200 za
mostem byl vystavěn v  roce 1893 manželi
Netopilovými. Za tímto domem je patrný ještě
dům čp. 89, vybudovaný v roce 1745. Na konci
18. století tu byl otevřen hostinec Na poušti.
V 70. letech 19. století proslula tato hospoda
i protější Veselka jako vykřičený dům, hostinec
s  ženskou obsluhou. Foto Antonín Brožek,
počátek 20. století.

Hana Fajstauerová

Křižovatka Ruské ulice s ulicí Raisovou

Sídliště Husova čeká pátá etapa regenerace
Město Jičín se připravuje na 5. etapu rege-
nerace sídliště Husova. Cena díla je v pro-
jektové dokumentaci odhadnuta zhruba na
13,9 milionu Kč. Městu se podařilo na akci
získat dotaci ve výši 6 milionů Kč ze Státního
fondu rozvoje bydlení v rámci Programu
Regenerace sídlišť. Pátá etapa se týká ploch
sídliště a je velmi rozsáhlá. 
Jde totiž napříč celým areálem sídliště. Jsou
navrženy úpravy spočívající ve výstavbě
a rekonstrukci komunikací pro pěší i motorová
vozidla, dále ve výstavbě zpevněných ploch
a úpravě veřejných prostranství. Vzniknou zde
nová parkovací místa, budou umístěny prvky
pro zklidnění dopravy, bude vysazena a revita-
lizována zeleň, zřízena a zrekonstruována kon-

tejnerová stání, veřejná osvětlení a také umís-
těn nový mobiliář. Vzhledem k rozsahu lze jen
těžko vyjmenovat všechny lokality, jichž se
regenerace týká, práce se však nejvíce budou
koncentrovat na plochu „u boku“ budovy
samoobsluhy Billa, čili na prostor u ulic Husova
a Vrchlického, a také na náměstí V. Čtvrtka až
k ulici U Stadionu.   
Realizace začne během roku 2019. Vyplývá to
mimo jiné z podmínek dotace, jež praví, že prá-
ce musí být zahájeny do šesti měsíců od uza-
vření dotační smlouvy a že do 2 let musí být
akce dokončena. Jičín proto vypíše veřejnou
soutěž, aby získal dodavatele prací. 
Schválení dotace je pro Jičín velkým úspě-
chem, neboť převis žadatelů byl značný. V rám-

Osm  „Kamenů zmizelých“ bude vsazeno do dlažby Žižkova náměstí

Stolpersteine. Možná jste je viděli na svých
cestách po evropských městech. Nově

budou také v Jičíně. Na Žižkovo náměstí,
před dům čp. 6, jich bude umístěno celkem
osm. Každý z nich bude připomínat člena
rodiny Steinerových, kteří byli oběťmi
nacismu ve 40. letech 20. století. 
Na město Jičín se obrátil zástupce Veřejně
prospěšného spolku na podporu osob dotče-
ných holokaustem z.s. se žádostí o umístění
osmi těchto kamenů. Stolperstein má podo-
bu dlažební kostky s mosazným povrchem.
Ačkoliv v překladu doslovně znamenají
„kameny, o které je třeba klopýtnout“, častěji
se užívá pojem Kameny zmizelých a ve sku-
tečnosti jsou zapuštěny do dlažby. I když tedy
klopýtnutí nehrozí, svou podobou pozornost

upoutají a možná kolemjdoucího přinutí na
chvíli popřemýšlet, s jakými hrůzami se oby-
vatelé Jičína dříve museli potýkat.
Osm členů rodiny Steinerů bylo během nepo-
chopitelného teroru nejprve zavlečeno do
koncentračního táboru Terezín a v roce 1943
zavražděno v plynové komoře v Osvětimi.
První Kámen zmizelých byl umístěn před rad-
nici v Kolíně nad Rýnem dne 16. prosince
1992 z iniciativy umělce a filantropa Guntera
Demniga. Postupně se z nápadu stala celo -
evropská iniciativa. První kámen v České
republice byl umístěn v roce 2008. Jičín se do
iniciativy s hrdostí zapojuje.

-jir-

Nejen parkovací plochy jsou předmětem regenerace
sídliště, nýbrž i revitalizace zeleně, úpravy pěšin a výmě-
na mobiliáře



5

Š K O L Y  A  Š K O L K Y

Školáci ze ZŠ Železnická uspořádali sbírku pro pejsky z útulku

Na 54 dětí ze školní družiny ZŠ Železnická navští-
vilo útulek pro psy pod Zebínem. Přivezly s sebou
pamlsky, potravu a spoustu krásných dárků. To
vše shromáždily během sbírky za přispění rodičů,
některých firem i školy samotné. Žáci se na setká-
ní s pejsky velmi těšili a byli zvědaví, jak od nich

přijmou přivezené dary. Psí kamarádi je dlouho
nenechali na pochybách, neboť z  početné
návštěvy byli skutečně nadšení. Konečně se
mohli předvést v plné kráse. Po útulku děti pro-
vedla jeho správkyně, paní Irena Černá. 
Akce, jíž vždy předchází zhruba dvouměsíční

sbírka, se koná každým rokem. Letos to bylo už
počtvrté. Poprvé to bylo v říjnu 2016, poté v květ-
nu a v prosinci 2017 a potom právě v roce 2018
na podzim. Právě tento čas je v útulku zásadní,
a trochu i smutný. Je nespornou pravdou, že
sychravé počasí s sebou přináší zdravotní prob-
lémy a také horší náladu. Velmi silně působí na
každou živou bytost. Tudíž i na pejsky v útulku,
kteří postrádají domov a hledají nové paničky
a páníčky.
„Letošní akce se zúčastnila dvě oddělení školní
družiny. Celkem jelo 54 dětí. Vedeme je tímto
nejenom k charitě a dobrovolnictví, ale i k zod-
povědnému chování ke všemu živému,“ popi-
suje Renáta Lhotová, vedoucí vychovatelka
a garant této akce. -jir- 

Andělský den šesti očima 

Na ZŠ v Železnické ulici v Jičíně proběhlo něko-
lik projektů spojených s adventem. Nahlédněte
v následujících řádcích alespoň do jednoho
z nich. Šlo o Andělský den pro děti na 1. stupni.

Očima rodiče 
„Co ti mám dát na sebe? Vždyť je ti všechno
malý! Tahle košile bílá není, nevadí, ale je to
košile.  Tepláky? Zbláznil ses? Vezmeš si tyhle
kalhoty, konec řečí. A běda, jak to oblečení zni-
číš! Prosím tě, až půjdeš ráno do školy, postav
se před zrcadlo a zkontroluj si, co v něm vidíš.
Anděl... Anděl? Andělský den... Moje dítě
a anděl? Chudák učitelka! To nemá šanci zvlád-
nout! Za tři vyučovací hodiny změnit čerty
v anděly? To by mě zajímalo, co tam s nimi
budou vyučující dělat. Pravda je, že čertů je
všude čím dál tím víc, zato andělů ubývá. Dob-
rý nápad upřednostnit anděla před čertem!“

Očima dítěte 
„Mami, to bylo super. Konečně jsem nemusel
mít na hlavě tu čertohelmu, co v ní mám každý
rok celý dopoledne pokaždý vydržet a dělat bl
bll blllelele. Ještě štěstí, že naše paní učitelka je
normální a kdo nechce mít na hlavě celý vyučo-
vání deku, může přijít jenom v něčem tmavém.
Dnes jsme se měli vystrojit. Vzpomněl jsem si,
že slavnostně jsme ustrojený na Štědrý den,
taky na svatbě, ale ségra se vdávat nebude, já

taky ne, tak to dneska bylo jako na Štědrý den.
Nikdo neblekotal a nestrašil. Ten klid, pohoda,
povídali jsme a hodně. Probrali jsme všechno
možný. Bavilo mě to. Mám rád oba projekty,
čertovský i andělský. Na tom dnešním jsem
neblbnul, nedělal ty obličeje, grimasy a tak,
však víš. Všichni křičíme, aby ty čerty bylo slyšet
až na náměstí. Víc jsem dneska přemýšlel.
Mami, myslíš, že můžu být jednou andělem?” 

Očima učitele 
„To bylo tak nádherné dopoledne! Děti byly
skvělé. Tolik jsme povídali, všichni se zapojili.
Projekt byl sice plánován na tři vyučovací hodi-
ny, my jsme to táhli celých pět a nechtělo se jim
skončit. Povídání, pracovní listy, tvoření, bylo
tam všechno. Všechno! Když jsme si potom
v závěru povídali a shrnuli celé naše společné
snažení, padaly z nich věty, že jsem kolikrát
zamrkala, zda přede mnou stojí dítě, nebo zralý
dospělák! Za mě výborně a chválím kolegy
Martinu a Richarda, jak vše naplánovali a při-
pravili. Díky! Děti odcházely z výuky se slovy,
že dnešek byl jejich nejlepším dnem. Mým
také. Výjimečně jsem se s dětmi shodla na tom,
že chodit do školy má smysl!“ 
Andělský den se na naší Čtyřce rozhodně vyda-
řil. Bránu adventu jsme otevřeli ve víře v dobro.
S vědomím, že zdraví, přízeň, láska, radost,
pohoda a dobrá nálada nejsou samozřejmostí,

ale že o ně musíme usilovat, zasloužit si je,
s pokorou o ně pečovat, vážit si jich a rozdávat.
Přejeme všem dobrým lidem, aby svého
pomyslného anděla našli především sami
v sobě. Neboť jen tak bude ten příští rok anděl-
ským pro nás všechny.  Mgr. Radka Kracíková 

Žáci ze ZŠ Husova připravili
jarmárek, aby zachránili kus

deštného pralesa 
ZŠ Husova pokračuje ve spolupráci s Českou
spořitelnou. Účelem je položit základy finanční
gramotnosti v hlavách žáků prvního stupně.
V prosinci se tak v jičínské pobočce spořitelny
opět konal jarmárek. Děti se na něj poctivě při-
pravovaly a řekly si, že výtěžek tentokrát půjde
na záchranu deštného pralesa v Indonésii. 
Akce spočívá v tom, že banka dětem poskytne
3000 korun na „rozjetí podnikání“. Děti pod
dozorem dospělých za tuto částku nakoupí
suroviny a další propriety a připraví sladké i sla-
né dobroty, ozdůbky a podobně. Následně se
musí zamyslet nad jejich cenou. Cílem totiž je
vydělat tolik, aby z výtěžku šlo smazat původní
vklad banky, ale i zafinancovat vytyčený záměr
– v tomto případě právě záchranu jednoho aru
tropického pralesa. Děti se musely pečlivě
zamyslet a ceny stanovit podle toho, kolik je
stály suroviny, jak moc práce do produktů vlo-
žily a jak vysokou vlastně potřebují marži, aby
se jim činnost vůbec vyplatila. Zábavnou for-
mou se tak seznámily s principem fungování
obchodu a ekonomiky. Žáci ze ZŠ Husova navíc
jarmárek obohatili pečlivě připraveným
hudebním vystoupením. -jir- 
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Halali, halali, kdo netřídí, je pomalý. 
Aneb O Balynce, dobrém štěněti

V jeden podzimní den do pohádkového Jičína
přijel soubor Karlovarského hudebního divadla
a Divadla Dětí, aby odehrál v divadelním sále 
K-Klubu na Valdštejnově náměstí dvě předsta-
vení pro děti z  mateřských škol. Pohádka
O Balynce, dobrém štěněti je hrána čtyřmi herci,
je protkána písničkami a objeví se v ní i látkové
loutky. Právě zatoulané štěně Balyna potká
kocoura Roberta, kocouřího čaroděje. Ten by
chtěl předvést čarování, ale nemůže tak učinit
v zaneřáděném prostředí. To vám to dá práce,
než se k němu dopracujete. Někdo stále škodí.
Kdo to je? To Balynka - psí detektiv vypátrá a zaří-
dí s dětmi nápravu.
Nejenom, že děti  byly pedagogy dokonale při-
praveny na představení, ale jako zkušení a kul-
tivovaní diváci spolupracovali v průběhu obou
hodinových produkcí pohádky. Závěru domino-
val potlesk dětí a zpívaný chorál bojovníků za
čistý svět bez neroztříděných domácích odpa-
dů. V ústředí stála chytlavá píseň Halalí, tralalí,

netřídí jen pomalí. Po dokončení divadelního
ceremoniálu se družilo, hovořilo o třídění a také
plánovalo pro rok 2019.
Pohádka O Balynce, dobrém štěněti je součástí
vzdělávacího programu na podporu třídění
a recyklace společnosti EKO-KOM. Pro nový rok
je v přípravě nová divadelní hra Kterak čtyřhlavý
drak Yrav Yvolrak pozřel Karla. Soubor nepo-
chybně opět navštíví Jičín, takže se máme na co
těšit. -tz- 

Jak jsme strávili adventní čas ve škole v Soudné
Adventní čas začal v ZŠ Soudná již tradičně zpí-
váním na schodech u adventního věnce. Spo-
lečně jsme slavnostně zapálili první svíčku
a připomněli si adventní čas a předvánoční tra-
dice. Adventní zpívání se stalo neodmyslitelnou
součástí vánoční atmosféry. Každý pátek se celá
škola společně sejde u Betlému, kde se zpívají
koledy a rozsvěcí se svíce adventního věnce.
A zpívání nepřináší radost pouze našim žákům
a učitelům, ale i obyvatelům Domova seniorů.
Zde žáci svými koledami a vánočními písněmi
vykouzlili úsměv i slzičky na nejedné tváři.
K oboustrannému dojetí došlo, když žáci pře -
dávali dárečky, které s láskou tvořili pro radost
druhých.
Největší akcí prosince byla vánoční akademie

ve čtvrtek 6. 12. Tělocvična připomínala velké
tržiště. Podávala se káva a čaj, cukroví vonělo
a ještě lépe chutnalo. Zpěváci školního sboru
zpívali krásné zimní písničky a přispěli ke svá-
teční atmosféře. Žáci a jejich kamarádi si za
pomoci dospělých vyráběli dárky k blížícím se
svátkům. Vytvořili například adventní věnce,
zdobili perníčky, rozkrajovali jablka a nakonec
společně ozdobili školní vánoční stromeček.
Ten každé ráno při vstupu do školy ohlašuje blí-
žící se příchod Vánoc. 
„Buďme k sobě milí a laskaví v tomto čase
vánočním,“ znělo z úst pana ředitele. Budeme
si však přát, aby se čas pohody, klidu a laska-
vosti protáhl klidně do celého nadcházejícího
roku. Hezký nový rok 2019 přeje ZŠ a PrŠ, Jičín.

Touto cestou děkujeme všem, kteří se podíleli
na přípravách prosincových akcí. Srdečné
poděkování patří i těm, kteří podpořili školu
během vánoční akademie. -jm- 

Děti z mateřské školy tvořily
s obrovským nadšením

V rámci projektu Implementace Krajského akč-
ního plánu rozvoje vzdělávání v Královéhra-
deckém kraji (I-KAP KHK I) pozvali studenti
a učitelé VOŠ a SPŠ Jičín děti z Mateřské školy
ve Fügnerově ulici na dvouhodinový blok
vzdělávání do učebny mikroprocesorových
technologií. Již podruhé v letošním roce byly
pro děti připraveny aktivity zaměřené na 3D
modelování a 3D tisk.  
Děti si mohly vyzkoušet práci s 3D perem, 3D
tiskárnou, modelovací hmotou, obrázky a papí-
rovými či plastovými modely. Součástí návště-
vy byla ukázka práce se stroji a roboty a také
aktivita zaměřená na poznávání strojních sou-
částí. Kromě vlastnoručně vyrobených výtvorů
si děti na památku odnesly i modely motýlků,
rybiček a dinosaurů vytvořených na 3D tiskár-
ně. I tentokrát se akce nesla v duchu dobré
nálady, pracovního zápalu a radosti. A tak není
divu, že byly dojmy všech zúčastněných velmi
pozitivní a malý předškolák Jenda na závěr pro-
hlásil: „Už vím, do jaké školy budu chodit.“

Zdenka Matějková

Jednička v Drážďanech
Ve čtvrtek 6. prosince 2018 jsme se s 50 žáky
druhého stupně vypravili pocítit vánoční
atmosféru do Drážďan, hlavního města Saska.
Žáci, kteří se učí druhý cizí jazyk němčinu, si zde
měli možnost prověřit své řečové znalosti
a dovednosti. Po příjezdu do Drážďan jsme si
nejprve prohlédli díla starých mistrů v obrazár-
ně Zwinger. Poté jsme se vydali do historické
části města, kde jsme byli zvědavi na středově-
ký trh, fresku s  průvodem kurfiřtů a kostel
Frauenkirche. Prošli jsme si krásné trhy
Neumarkt a Altmarkt, kde jsme byli nadšeni ze
všudypřítomných chutí a vůní. Poslední peníze,
které dětem zbyly, mohly utratit v místních
obchůdcích a přivézt si domů pár suvenýrů.
Počasí nám přálo a plni zážitků, spokojení jsme
se vrátili domů. Těšíme se na příští rok, kdy opět
plánujeme v předvánoční čas tuto akci zopa-
kovat. Mgr. Klára Dvořáková

Moje další cesta – kariérové poradenství na Trojce
Co dál? To je otázka, kterou teď nejeden devá-
ťák slyší ze všech stran. Jak se tedy mají rozhod-
nout? Někdo už ví, kam by jeho cesta měla vést
a má jasno, které povolání by se mělo stát jeho
náplní životního údělu. Někteří jsou ale zatím
stále nejistí. 
Určitě je dobré získávat informace z blízkého
okolí, od rodiny, od kamarádů, rozhlížet se.
Pomocnou ruku podává i základní škola. Karié-
rové poradenství a příprava na povolání ve ško-
le je důležitou oblastí, ve které se děti snaží
poznat samy sebe, najít své silné stránky, zjistit,
co je láká a co v žádném případě ne. V rámci
pracovních činností je jim umožněno nahléd-
nout do konkrétních škol středního vzdělávání
při exkurzích, ale i na pracoviště „dospělých“. 
Od začátku školního roku naši deváťáci navští-
vili Živou knihovnu v Masarykově divadle, IPS
při Úřadu práce v Jičíně, Střední školu strojíren-
skou a elektrotechnickou v Nové Pace, Oblastní

nemocnici v Jičíně a Zámečnictví HSV. Navést
na jejich možnou další cestu je přišel do školy
nprap. Aleš Brendl z Policie ČR nebo Mgr. Jaro-
slav Matějka ze Střední školy technické
a řemeslné z Nového Bydžova.
Poslední listopadový den se skupinka našich
deváťáků zúčastnila soutěže Já už to znám,
umím…, kterou každoročně vypisuje SŠTŘ
v Novém Bydžově. Zastoupili jsme kategorii:
mladý řidič, mladý myslivec, mladý opravář
zemědělských strojů, mladý rybář a mladý
elektrikář. I přes velkou konkurenci jiných
základních škol se podařilo přivést diplom mla-
dému elektrikáři za 4. místo, mladému opraváři
zemědělských strojů za 5. místo a mladému
rybáři za 7. místo. 
Pro děti jsou takovéto poznatky, informace
a zkušenosti určitě velice přínosné a v tomto
duchu budeme rádi pokračovat i v  dalších
letech. Mgr. Jitka Hlawatschke
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Leden v biografu ve znamení
Balkánu a koncertů 

Balkánské filmy jsou velmi vtipné, ale do kin se
moc nedostávají. Od 7. ledna do 10. ledna
uspořádáme malou přehlídku těch nejlepších
komedií z Balkánu. Tak například Rok opice je
Srbsko Makedonská satirická komedie, Punk´s
Not Dead je road-movie o bývalém zpěvákovi
slavné jugoslávské punkové kapely. Básník,
který málem zabil Hitlera je chorvatská party-
zánská komedie a Balkánský masakr Paintbal-
lovou pistolí je chorvatská tak trochu
teambuildingová hororová komedie. Program
naší malé Balkánské přehlídky je na našem
webu.
Rozhodně byste si neměli nechat ujít záznam
koncertu The Doors: Live at the Bowl '68. The
Doors jsou naprostým fenoménem oslovujícím
celé generace i dlouho po smrti Jima Morriso-
na. Koncerty této legendy se jen málokdy
obešly bez hudebních i jiných exhibic. Stejně
tomu bylo v Hollywood Bowl 1968, kde The
Doors nechali jedinkrát zaznamenat celý svůj
koncert. Jim Morrison, John Densmore, Robby
Krieger a Ray Manzarek ze sebe tehdy vydali to
nejlepší. Záznam byl poprvé vydán v roce 1987.
Až nyní si jej však můžeme vychutnat v nadpo-
zemském provedení. K 50 letému výročí si jej
znovu vzal do rukou Bruce Botnick, dvorní zvu-
kař kapely.
Další koncert světoznámého Andrého Rieu,
který bude letos vystupovat i v O2 Areně v Pra-
ze, jsme připravili na neděli 20. ledna v 17.00.
Tentokrát to bude koncert ze Sydney a rozhod-
ně byste si jej neměli nechat ujít. 
Náš cyklus umění na plátně pokračuje v neděli
13. ledna v 17.00 skvělou operetou F. Lehára
Veselá Vdova a to ze Semperoper Dresden.

Okénko knihovny

Pravidelné vzdělávání 
nejen pro seniory 

Knihovna Václava Čtvrtka v  Jičíně bude
i v novém roce pořádat nejrůznější vzdělávací
pořady. Přijměte pozvání knihovnice Bc. Lenky
Dědečkové, která před Vánoci vedle pečení
vánočního cukroví myslela na čtenáře a připra-
vila pro ně velmi zajímavé pořady.
Každý první čtvrtek v  měsíci mívá Klub
aktivních seniorů přednášku. Bude tak
pokračovat i v roce 2019?
Rozhodně ano. Již lednový Klub aktivních
seniorů zve své posluchače na cestopisný
pořad Rajská Polynésie. Tancem a promítáním
se představí šéfredaktorka časopisu Cykloturis-
tika Slávka Chrpová. Pořad se koná ve čtvrtek,
3. ledna v 15 hod. 
Na co dalšího se návštěvníci knihovny
mohou začátkem roku těšit?
Každý lednový pátek od 8.30 do 10 hodin bude
pokračovat seminář Nebojte se promluvit, který
navazuje na podzimní lekce. Je otevřený dalším
zájemcům. Lekce jsou zaměřeny na hlasovou,
dechovou a výslovnostní techniku, na důstoj-
nou prezentaci sebe sama, na umění naslou-
chat, argumentovat, přesvědčovat a zaujmout
posluchače. Také bude pokračovat virtuální uni-
verzita třetího věku, která zahajuje letní semestr
28. ledna kurzem Kouzelná geometrie. Druhý
kurz začíná 4. února Křesťanskou ikonografií
a hagiografií. 
A jakému tématu se budou věnovat večerní
přednášky?
Ve středu 23. ledna od 18 hod. plánujeme kul-
turně-cestopisnou besedu s Kateřinou Karás-
kovou, která nese název Kde ženy vládnou.
Nejen za studenty přijede lektor podzimního
semestru, Ing. Petr Tylínek. Ve své přednášce
31. ledna v 18 hod. představí současný šatník
elegantní ženy a muže. Téma přednášky: Módní
inspirace 2019/2020. Všechny akce, organizo-
vané knihovnou, jsou otevřené i posluchačům
z řad široké veřejnosti. Knihovnice zde rády uví-
tají každého zájemce.

Lenka Dědečková a Michaela Sehnalová

Do nového roku s novým
bonusem

Kouzelná BONUSKARTA, neboli karta nabitá
kulturou, je od ledna ještě atraktivnější! Kultur-
ní zařízení města Jičína přicházejí se zajímavou
výhodou pro pravidelné a věrné zákazníky.
Každou desátou vstupenku, zakoupenou
pomocí této karty, budete mít levnější o 50 Kč.
Výhoda platí pro všechny akce pořádané KZMJ
a prodávané v předprodeji. To znamená, že lev-
něji zakoupíte vstupenky jak do Biografu Český
ráj a Masarykova divadla, tak například i na

Tragické výročí židovských transportů 
připomenou zajímavé akce

O.p.s. Baševi vás srdečně zve na akce konající se u příležitosti 76. výročí transportu našich židov-
ských spoluobčanů do vyhlazovacích táborů. Ve středu 9. ledna v 18 hodin se v sále Židovské
100 koná beseda s paní poslankyní ODS Miroslavou Němcovou. Kultivovaná a odvážná politička
je jednou z mála žen ve vrcholné politice. Rezervace míst na mailu basevi@seznam.cz.
V neděli 20. ledna v 17 hodin přivítáme vzácného hosta: výlučně kvůli výročí přijede z izraelské
Haify potomek jičínské židovské rodiny Guthů, pan Gabi Loebl. Pan Loebl mluví česky, přestože
se již narodil v Izraeli, kam po válce odjela jeho matka Herta Guthová. Promluví o své rodině
a hledání svých kořenů, které ho přivedly až k nám do Jičína. Po jeho vyprávění zhlédneme
divadelní představení „Příběhy proti smutku: Zastavení na cestě života, tentokrát s moudrostí
zbožných chasidů“ podle knihy Elie Wiesela. Hraje a zpívá ochotnický spolek VaTiMaJiVa z pod-
krkonošského regionu. Po představení jste zváni k zapálení svíček do synagogy a pod pamětní
desku na budově nádraží ČD. 
Náročná společenská situace dneška je výzvou, abychom nezapomínali, kam vedou lidská
nevědomost, sobectví, lež, lhostejnost. Historie minulého století nám o tom podala přesvědčivé
svědectví – kde chybí moudrost, empatie a rozhodnost, tam nastanou tragédie, ničení a úpadek.
Svými osobními životy můžeme mnohé ovlivnit. A diskuse, sdílení lidských příběhů i umělecká
ztvárnění reality nás mohou podpořit. Proto naše akce pořádáme. Těšíme se na vás! -td-

Veselá vdova (Die Lustige Witwe) měla svou
premiéru ve vídeňském Divadle na Vídeňce
(Theater an der Wien) v roce 1905. Impozantní
vstup Franze Lehára do světa operet s tímto
dílem zprvu neprovázelo popremiérové nad-
šení. Avšak v několika následujících dnech sna-
ha tvůrců a pilné nasazení herců přineslo své
ovoce a operetní žánr chytil druhou mízu. Prá-
vem nazývána „Královna operet" je jistě nej-
slavnější a nejúspěšnější dílo svého druhu, jaké
kdy bylo napsáno.
Spustili jsme také předprodej na seriálový
maraton Zkáza Dejvického divadla. Všech šest
dílů nového seriálu České televize promítnou
vybraná kina v  exkluzivní předpremiéře
v jeden jediný večer – 27. února 2019! V seriá-
lovém maratonu se představí celé Dejvické
divadlo, přičemž všichni herci proslulé divadel-
ní scény hrají sami sebe, vzkazují tvůrci. 
Celý program, včetně ukázek a vstupenek je na
našem webu www.biografjicin.cz

Michal Miškovský, Biograf Český Ráj Jičín 

koncerty v rámci hudebního abonmá v Porot-
ním sále. A co víc, k uplatnění slevy si nemusíte
nic pamatovat či zaznamenávat, kartička si
chytře vše pamatuje za Vás a slevu započítá
naprosto automaticky. Dokonce i u online pro-
deje. Všechny stávající bonusy, jako právě
nákup vstupenek online z pohodlí domova,
zůstávají v platnosti i nadále. 
Na nic nečekejte a přijďte si ji do Městského
informačního centra Jičín zakoupit. Za třicet
korun můžete být jejím hrdým držitelem. Veš-
keré informace o BONUSKARTĚ naleznete na
webu KZMJ: http://www.kzmj.cz/bonus-karta/

Vaše KZMJ
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GALERIE RUMCAJSŮV SVĚT
Valdštejnovo nám. 1, 506 01 Jičín, tel.: 493 534 390, 
mic@jicin.org,www.kzmj.cz, www.rumcajsuvsvet.cz

Otevírací doba: so, ne, svátky 9:00 - 17:00

KULTURNÍ ZAŘÍZENÍ MĚSTA JIČÍNA
Husova 206, 506 01 Jičín, tel: 493 531 568,
fax.: 493 592 794, posta@kzmj.cz, www.kzmj.cz 

9. 1. | 18:00 | BESEDA S PANÍ POSLANKYNÍ ODS MIROSLAVOU  
   NĚMCOVOU, Židovská 100, rezervace míst: basevi@seznam.cz
20. 1. | 17:00 | BESEDA S IZRAELCEM GABI LOEBLEM, potomkem  
    jičínské  židovské rodiny Guthů. Následuje divadelní představení „Příběhy 
proti smutku: Moudrost chasidů“ podle Elie Wiesela. Hrají a zpívají ochotníci z 
Podkrkonoší. Koná se v sále Židovské 100. Po představení jste zváni k zapálení 
svíček do synagogy. Akce se konají jako připomínka transportu jičínských Židů 
v roce 1943.

BAŠEVI, O. P. S. 
Fügnerova 193, 506 01 Jičín, + 420 724 029 359 (Baševi), 
+ 420 493 538 195 (pokladna Židovská 100), 
basevi@seznam.cz, www.basevi.cz

4. - 6. 1. | TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA pro Jičín a okolí.  Koledníci vyjdou do  
   jičínských ulic a okolních vesnic v sobotu 5. 1. v 9:00 z fary za kostelem sv. 
Jakuba. Tři králové Vám přijdou připomenout radostnou událost z Vánoc a 
popřát vše dobré do nového roku.
6. 1. | 16:00 | TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT Betlémská hvězda v Porotním sále

OBLASTNÍ CHARITA JIČÍN
Vrchlického 824,  506 01 Jičín, 
dobrovolnici@charitajicin.cz, tel.: 733 741 692, 
www.jicin.charita.cz

Vydávají KULTURNÍ ZAŘÍZENÍ MĚSTA JIČÍNA
Aktuální program naleznete také v kalednáři akcí na webových stránkách 
www.jicin.org.
Kontaktní osoba: Jan Bednařík, bednarik@jicin.org, tel.: 493 534 390
Změna programu vyhrazena.

BIOGRAF ČESKÝ RÁJ
17. listopadu 47, 506 01 Jičín, www.biografjicin.cz,
miskovsky@kzmj.cz, groh@kzmj.cz

MĚSTSKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM JIČÍN
Valdštejnovo nám. 1, 506 01 Jičín, tel.: 493 534 390, 
mic@jicin.org, www.kzmj.cz/infocentrum

 Otevírací doba: po - pá 9:00 - 17:00, so 9:00 - 13:00

4.  1. 16:00 AQUAMAN, české znění, Dolby Atmos
 17:00 BOHEMIAN RHAPSODY, titulky, Dolby Atmos
5. 1. 15:00 ASTERIX A TAJEMSTVÍ KOUZELNÉHO LEKTVARU, české znění
 17:00 ZNOVU VE HŘE, titulky
 19:30 THE DOORS 50TH ANNIVERSARY CELEB, titulky, Dolby Atmos
6. 1. 15:00 ČERTÍ BRKO, české znění, levná neděle
 17:00 BUMBLEBEE, české znění, levná neděle
 19:30 ZRODILA SE HVĚZDA, titulky, Dolby Atmos, levná neděle
7. 1. 17:00 ČERTÍ BRKO, české znění
 19:30 BALKÁNSKÝ MASAKR PAINTBALLOVOU PISTOLÍ, titulky, balkanfest 
8. 1. 17:00 ZNOVU VE HŘE, titulky
 19:30 PUNK IS NOT DEAD, titulky, balkanfest
9. 1. 17:00 CREED II, titulky, Dolby Atmos
 19:30 ROK OPICE, titulky, balkanfest
10. 1. 17:00 RAUBÍŘ RALF A INTERNET, české znění
 19:30 BÁSNÍK, KTERÝ MÁLEM ZABIL HITLERA, titulky, balkanfest
11.  1. 17:00 RAUBÍŘ RALF A INTERNET 3D, české znění
 19:30 ROBIN HOOD, titulky
12. 1.  15:00 RAUBÍŘ RALF A INTERNET, české znění
 17:00 ROBIN HOOD, titulky
 19:30 CENA ZA ŠTĚSTÍ, české znění
 21:30 ZÁHADA SILVER LAKE, titulky
13. 1. 15:00 PAT A MAT: ZIMNÍ RADOVÁNKY, české znění
 17:00 VESELÁ VDOVA - F.LEHÁR, titulky
 20:00 BOHEMIAN RHAPSODY, titulky,  Dolby Atmos
14. 1. 17:00 SPIDER-MAN: PARALELNÍ SVĚTY, české znění
 19:30 BEAUTIFUL BOY, titulky
15. 1. 17:00 CENA ZA ŠTĚSTÍ, české znění
 19:30  NA STOJÁKA V KINĚ, české znění
16. 1. 10:00 DOKTOR MARTIN: ZÁHADA V BESKYDECH, české znění
 17.00 RAUBÍŘ RALF A INTERNET, české znění
 19:30 BOHEMIAN RHAPSODY, titulky, Dolby Atmos
17. 1. 19:30 SKLENĚNÝ, tutilky 
18. 1. 17:00 LEDOVÁ SEZÓNA: MEDVĚDI JSOU ZPĚT, české znění
 19:30 KURSK, titulky
19. 1. 15:00 ČERTÍ BRKO, české znění
 17:00 HUSÍ KŮŽE 2: UKRADENÝ HALLOWEEN, české znění
 19:30 KURSK, titulky
 21:50 SKLENĚNÝ, tutilky
20. 1. 15:00 LEDOVÁ SEZÓNA: MEDVĚDI JSOU ZPĚT, české znění
 17:00 ANDRE RIEU, titulky 
 19:45 ZNOVU VE HŘE, titulky
21. 1. 17:00 LEDOVÁ SEZÓNA: MEDVĚDI JSOU ZPĚT, české znění
 19:30 CENA ZA ŠTĚSTÍ, české znění
22. 1. 19:00 VIETNAM - DIASHOW LENKA A VÁCLAV ŠPILLAROVI
23. 1. 17:00 PO ČEM MUŽI TOUŽÍ, české znění
 19:30 BOHEMIAN RHAPSODY, titulky, Dolby Atmos
24. 1. 17:00 PSÍ DOMOVÍ, české znění
 19:30 SLOŽKA 64, titulky
25. 1. 17:30 PSÍ DOMOV, české znění
 19:30 BOHEMIAN RHAPSODY, titulky, Dolby Atmos
26. 1. 15:00 OVEČKY A VLCI
 17:00 PSÍ DOMOV, české znění
 19:30 FAVORITKA, titulky 
 21:50  SLOŽKA 64, titulky 
27. 1. 15:00 NEDĚLNÍČEK: ZIMNÍ PUTOVÁNÍ ZA POHÁDKOU, české znění
 17:00 NARUŠITEL, české znění
 19:30 SCHINDLERŮV SEZNAM, české znění 
28. 1. 17:00 RAUBÍŘ RALF A INTERNET, české znění
 19:30 ZNOVU VE HŘE, titulky
29. 1. 17:00 FAVORITKA, titulky 
 19:30 KURSK, titulky 
30. 1. 10:00 ČERTÍ BRKO, české znění
 17:00 AQUAMAN, české znění, Dolby Atmos
 19:30 BOHEMIAN RHAPSODY, titulky, Dolby Atmos
31. 1. 17:00 ŽENY V BĚHU, české znění
 19:30 ŽENY V BĚHU, české znění
 19:00 PO ČEM MUŽI TOUŽÍ, české znění

4. 1.    | 19:00 | MATURITNÍ PLES SPOŠKA JIČÍN
5. 1. | 14:00,16:00 | SNĚHOVÁ KRÁLOVNA, LS Srdíčko hraje pohádku pro diváky od       
    3 do 100 let. Loutkové divadlo Srdíčko. Vstupné 20 Kč
11. 1.  | 19:00 | MATURITNÍ PLES 4.G – GYMNÁZIUM NOVÁ PAKA
15. 1.  |19:00 | JMÉNO – PŘEDPLATNÉ „A“ 2019, Jméno je brilantní komedií podle  
      nejlepší francouzské tradice. Polštářová bitva omezenců, kteří jsou přesvědčeni 
o tom, že svá omezení už dávno překonali. Hra nabízí vysoce komický pohled na 
sebejisté zastánce svobodného myšlení. Vstupné 390, 350, 300 a 250,- Kč. Velký sál 
Masarykova divadla. Předprodej v MIC Jičín.
19. 1. | 14:00,16:00 | PRINCEZNA RYBA, LS Srdíčko hraje pohádku pro diváky od       
    3 do 100 let. Loutkové divadlo Srdíčko. Vstupné 20 Kč
23. 1. |19:00 | RADŮZA, Tentokrát nám představí se svou kapelou průřez dosavadní  
      tvorbou. Zazní nejen písně z nového alba Muž s bílým psem (říjen 2018), ale i pís-
ničky z prvních desek. Radůza se zvládne doprovodit na několik hudebních nástrojů, 
její zpěv hřmí, ale i jemně vypráví dojemné příběhy. Vstupné 450, 390, 350,- Kč Kč. 
Velký sál Masarykova divadla. Předprodej v MIC Jičín.
29. 1. |19:00 | HRDÝ BUDŽES Dramatizace úspěšné stejnojmenné prózy spisovatelky  
       Ireny Douskové. Hrdinka příběhu, žákyně druhé třídy základní devítileté školy 
Helenka Součková, nás zkoumavým i naivním pohledem osmiletého dítěte sugestivně 
provází tragikomickými roky husákovské normalizace, tak jak se na počátku 70. let 
promítala do světa dětí i dospělých. Na pozadí prostředí školy a divadla v jednom 
„nejmenovaném“ okresním městě se odvíjí sled komických příhod, trapných zážitků, 
drobných i větších neštěstí, které malá Helenka nejen prožívá, ale zároveň je s 
bezprostředností svému věku vlastní hodnotí a komentuje. Barbora Hrzánová – cena 
THÁLIE 2003 za mimořádný ženský jevištní výkon za roli Helenky Součkové. Vstupné 
450, 390, 350,- Kč Kč. Velký sál Masarykova divadla. Předprodej v MIC Jičín.

K U L T U R N Í  S E R V I S
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KNIHOVNA VÁCLAVA ČTVRTKA V JIČÍNĚ
Denisova 400, 506 01 Jičín, tel. 493 532 833, 
e-mail: knihovna@knihovna.jicin.cz, knihovna.jicin.cz

REGIONÁLNÍ MUZEUM A GALERIE
Valdštejnovo náměstí 1, 506 01 Jičín, tel.: +420 493 532 204
muzeumhry@muzeumhry.cz, www.muzeumhry.cz

Otevírací doba: út – pá 10:00 – 17:00, so a ne 10:00 - 12:00 a 12:30 - 17:00
Vstupné do galerie: 20, 45 Kč, do muzea: 40, 60 Kč 
Regioncard: držitelé karty při zakoupení vstupenky do muzea vstupenka do 
galerie zdarma
STÁLÁ EXPOZICE
Vlastivědná expozice - příroda a dějiny Jičínska od pravěku do 20. století.
Panská oratoř - expozice Katedrála uprostřed krajiny. Konferenční salonek 1813
Obrazárna barokních mistrů
Muzejní herna přístupná kdykoli v otevírací době muzea.

MUZEUM PŘÍRODY ČESKÝ RÁJ
Prachov 37, 506 01 Jičín, 
tel.: 732 858 380, 732 927 926, www.mpcr.cz

Otevírací doba:  pouze po předchozí telefonické nebo e-mailové 
domluvě
1. 1.  VÝTVARNÁ SOUTĚŽ NAMALUJ OBOJŽIVELNÍKA NEBO PLAZA   
     ROKU 2019, obojživelníkem roku 2019 je skokan skřehotavý, plazem roku 2019 
je ještěrka zední. Soutěž pro děti i dospělé.
10.1., 17.1., 18.1. a 25.1. PŘÍBĚHY Z PŘÍRODY. výstava ve spolupráci s Knihovnou   
     Václava Čtvrtka v Jičíně. V hudebním oddělení knihovny, fotografie a  modely 
živočichů s komentovanou prohlídkou. 11. 1. | 13:30 | V. TURNAJ VE STOLNÍM TENISE herna ST ve Sport. areálu

24. 1. | 18:00 | PŘEDNÁŠKA - ZÁCHRANA MOŘSKÝCH ŽELV,  
        bližší informace na plakátech, Centrum přírodních věd - Hvězdárna
30.1. | 9:00 | NAROZEN 28. ŘÍJNA – PRO ŠKOLY, Valdštejnovo nám. 99
1. 2.  |9:00 | SEVERSKÉ HRY, tradiční zimní hry, letos s mottem: Ať je bláto        
       nebo sníh, pojedeme na saních. Sportovní klání dětí od 1. do 9. třídy.  
Přihlášky v kanceláři nebo na našem webu do 31. ledna 2019. Cena 200 Kč. 
Sraz je v Káčku na Valdštejnově náměstí v 8 hod., ukončení ve 14,30 hod. opět 
v K-klubu na náměstí. Oběd zajištěn.

K-KLUB – STŘEDISKO VOLNÉHO ČASU
Valdštejnovo náměstí 99, Jičín 506 01
tel.: (+420) 493 532 451, mobilní tel.: (+420) 603 373 828 
(+420) 731 615 678 - také spojení v době konání táborů
e-mail: info@kackojicin.cz, www.kackojicin.cz

VÝSTAVY
Galerie:
do 6. 1.  VLADIMÍR KOMÁREK
od 20.1. do 3.3. JAROSLAV ŠÁMAL: Z DOMOVA I CEST 

Výstavní chodba: 
do 13. 1. | BETLÉMY Z JIČÍNSKA

Přednášky – komentované prohlídky:
11. 1.  |17:00 | „DÍLO MĚSÍCE“ MOST NA VALDŠTEJNĚ“ komentovaná       
     prohlídka Karla Vika a Jany Schlesingerové

GALERIE RADOSTI
NOVOROČENKY  Úsměv vzbuzující, půvabné a vtipné od sobotecké chalupářky, 
výtvarnice Vendulky Pražské. Výstava je přístupná v půjčovní době knihovny do 
31. ledna  
GALERIE FREE TIME
OZVĚNY BABÍHO LÉTA  Výtvarné Práce ZUŠ Jičín 
GALERIE VÁCLAVA ČTVRTKA
JEŽEČEK, Výstava výtvarných prací dětí MŠ Fügnerova. 
2. 1. | 9:00 - 11:00 | S KNÍŽKOU DO ŽIVOTA, setkání maminek, tatínků a dětí    
3. 1.  |od 15:00 | RAJSKÁ POLYNÉSIE, setkání s šéfredaktorkou časopisu   
     Cykloturistika Slávkou Chrpovou a vyprávění o její cestě po Polynésii. Klub 
aktivních seniorů AKSE. Vstupné 20,- Kč 
11. 1. |8:00 a 10:00| FAKE NEWS, beseda pro základní školy se studenty       
     Masarykovy univerzity v Brně
15. 1. | 14:15 | ANGLIČTINA VE FREE TIME, pro mládež 11-19 let
22. 1. | 14:00 | KORÁLKY A DRÁTKY, výroba stromečku a lapače snů. 
      Příspěvek na materiál 20,- Kč. Pobočka Nové město. 
23. 1. | 18:00 | KDE ŽENY VLÁDNOU, kulturně-cestopisná beseda s Kateřinou  
       Karáskovou. Zábavné historky, fotografie, kresby a videa. Vstupné 20,- Kč 
25. 1. | 17:00 | SETKÁNÍ ŽEN V KRUHU, těší se na vás Andrea Kozmová
29. 1. - 31.1. PASOVÁNÍ PRVŇÁČKŮ NA ČTENÁŘE 
30. 1. BESEDA SE SPISOVATELKOU PETROU BRAUNOVOU, pro ZŠ
31. 1. MÓDNÍ INSPIRACE 2019/2020. SOUČASNÝ ŠATNÍK ELEGANTNÍ   
         ŽENY A MUŽE, přednáší Ing. Petr Tylínek 
Upozorňujeme čtenáře, že v lednu, při první návštěvě knihovny, budeme vybírat 
registrační poplatek.

TYFLOCENTRUM
Vrchlického 823, 506 01 Jičín, Mgr. Soňa Skočovská, 
tel.: 739 578 900, jicin@tyflocentrum.cz, 
www.tyflocentrum-hk.cz

23. 1. | 14:00 | PRAŽSKÉ MOSTY, komentovaná přednáška ing. Václava Vika s    
    promítáním diapozitivů, klubovna TyfloCentra -Vrchlického 823, 506 01 Jičín

MATEŘSKÉ CENTRUM KAPIČKA, z.s.
17. listopadu 1074 /budova Komerční banky na autobusovém 
nádraží - vchod ze dvora/, tel. 777 095 997
kapicka.jicin@gmail.com, www.mckapicka.cz

NAPLÁNOVANÉ AKCE 
od 14. 1. předprodej vstupenek PŘEDNÁŠKA PhDr. L. Pekařové  
    KOMUNIKACE S DĚTMI, aneb proč to neumíme 18.2. v 15:00.
Porotní sál jičínského zámku, informace a vstupenky v předprodeji MC 
Kapička 
15. 1. | 16:30 | POLOHOVÁNÍ A MANIPULACE S NOVOROZENCEM A        
      KOJENCEM, vhodné pro těhotné a rodiče dětí do 6 měsíců věku.  
Přihlašujte se prosím. 
18. 1. | 10:30 | ZDRAVÉ A RYCHLÉ SVAČINKY PRO DĚTI,  
      zdravé stravování u dětí z praktického hlediska a hlediska funkční výži-
vy, Monika Crhová -nutriční specialistka.
30. 1. | 10:00 | PSYCHOMOTORICKÝ VÝVOJ DÍTĚTE DO 1 ROKU - vývoj
    dítěte z pohledu fyzioterapeutky, praktická doporučení, ukázky, 
    konzultace. Fyzioterapeutka Simona Crhová. Přihlašujte se prosím.
25. 1. | 10:00 | PÁTEČNÍ SPOLEČNÉ VAŘENÍ, zveme na společné vaření a  
     stolování - v rámci pátečního Hrnčení
30. 1. | 16:00 | PŘEDPORODNÍ PŘÍPRAVA NA KOJENÍ, diskuzní seminář   
       s praktickými ukázkami a nácvikem, pro budoucí rodiče s laktační 
poradkyní a porodní asistentkou R. Dudkovou.

PRAVIDELNÝ PROGRAM
PO- ČT 9:00 – 11:00, PÁ 10:00 – 14:00: herny spojené s činností pro děti 
Na pravidelný program není nutné se hlásit předem.
Po: ZPÍVÁNKY A TANCOVÁNKY, út: HRÁTKY S BATOLÁTKY, st: ZVYKÁČEK a 
LESNÍ KLUBÍK – pro přihlášené, čt: MIMIKLUB, pá: PÁTEČNÍ HRNČENÍ
ODPOLEDNÍ PROGRAM
Po: ŠIKOVNÉ DĚTIČKY, út: ANGLIČTINA pro děti, čt: JÓGA pro děti

ZUŠ J. B. FOERSTERA JIČÍN
Valdštejnovo náměstí 1, 506 01 Jičín
komarkova@zusjicin.cz, info@zusjicin.cz 
www.zusjicin.cz 

4. 1.   | 18:00 | KONCERT UČITELŮ ZUŠ K 80. VÝROČÍ ŠKOLY, Porotní sál 
15. 1.   | 17:00 | KONCERT ŽÁKŮ KLAVÍRNÍHO ODDĚLENÍ, Porotní sál 
22. 1.   | 18:00 | INTERNÍ KONCERT ŽÁKŮ HUDEBNÍHO A 
     DRAMATICKÉHO OBORU, Porotní sál
24. 1.   | 17:00 | KONCERT ŽÁKŮ STRUNNÉHO ODDĚLENÍ, Porotní sál

Úřední hodiny: po 8:00 – 12:00, 12:30 – 14:00
9. 1. | 14:00 | SPOLEČNÉ ZPÍVÁNÍ S MIROSLAVEM FILSAKEM, 
    Městský úřad, Žižkovo nám. 18, Jičín, velká zasedací místnost. 
14.  1. | 14:00 | PRAVIDELNÉ KLUBOVÉ SETKÁNÍ NAŠICH ČLENŮ, 
    Klubovna SONS ČR, z. s., Vrchlického ulice 823, Jičín, 3. patro, číslo dveří  
309
28.  1. | 14:00 | PO STEZCE JOHN MUIR TRAIL, Cvičení paměti s paní  
     Stanislavou Benešovou, ředitelkou Městské knihovny v Nové Pace.
Klubovna SONS ČR, z. s., Vrchlického ulice 823, Jičín, 3. patro, číslo dveří 309. 

SJEDNOCENÁ ORGANIZACE NEVIDOMÝCH A 
SLABOZRAKÝCH
Oblastní pobočka Jičín, kontaktní osoba: Ing. Lucie Čurdová 
tel.: 773 793 036, jicin-odbocka@sons.cz, Vrchlického 823, 
Jičín, 2. patro, kancelář 209

VLASTIVĚDNÉ MUZEUM ŽELEZNICE
Muzejní 181, 507 13 Železnice, muzeum@zeleznice.net, www.muzeumzeleznice.webk.cz
tel.: 732 836 309, e-mail: muzeum@zeleznice.net 

do 31. 1.  VÝSTAVA DŘEVOŘEZBY Z RÁJE MARTY NOVOTNÉ

DOKUMENT&TY – CYKLUS PROMÍTÁNÍ DOKUMENTÁRNÍCH FILMŮ 
PLATFOREM PROMÍTEJ I TY! A KINEDOK V ŽIDOVSKÉ Č.P. 100, 
SOUČÁSTÍ JE DOPROVODNÝ PROGRAM, VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ.
17. 1.  | 19:00 | REBELSKÁ STŘEDNÍ V BERLÍNĚ, netradiční pohled na alternativní      
    školství
20. 12. | 19:00 | ZA HRANICEMI MOŽNOSTÍ, intimní portrét odvrácených stránek  
     sportu odhaluje ruský tréninkový systém, který v honbě za dokonalostí překračuje 
všechny meze

PROVIZE, z. s.
Valdštejnovo náměstí 1, 506 01 Jičín, 
monika.crhova@seznam.cz



10

Ankety se mohou zúčastnit příznivci jičínského sportu vyplněním anket-
ních lístků. Hlasovat lze pouze jednou. Musíte nominovat (přiřadit) vždy
VŠECHNA pořadí. Nezapomeňte vystřižený anketní lístek opatřit svým
podpisem. V opačném případě není anketní lístek platný! Anketní lístek
zašlete do 18. ledna 2019 na adresu MěÚ Jičín, Jitka Mádlová, Žižkovo
nám. 18, 506 01 Jičín. Z platných anketních lístků jich bude 10 vylosováno.
Vylosovaní účastníci ankety obdrží vstupenku na sportovní utkání. 
Hlasovat můžete i na adrese http://sportovec.jicin.cz.

OBLAST JEDNOTLIVCŮ:
Kategorie dospělých:
Kateřina Jínová – lehká atletika – AC TJ Jičín
Opora družstva žen ve vrhačských disciplínách v prvoligové soutěži.
Petr Stojanov – lehká atletika – AC TJ Jičín
Opora družstva mužů v druholigové soutěži.
Viktorie Havlová – basketbal – BSK TJ Jičín
Aktuálně nejlepší střelkyně 2. ligy žen v Jičíně. V minulosti hráčka 1. ligy a byla též
v širší reprezentaci žen do 20 let.
Markéta Přenosilová – basketbal – BSK TJ Jičín
Na jaře klíčová hráčka juniorek U19 v Jičíně a zároveň hostující do extraligového týmu
juniorek v Trutnově, v podzimní části opora 2. ligy žen v Jičíně.
Jan Štál – florbal – FBK Jičín
Univerzální opora mužského týmu FBK Jičín, zdobí ho obrovské zrychlení a nevyčer-
patelný fyzický fond.
Veronika Samková – florbal – FBK Jičín
Brankářka extraligového týmu FBK Jičín, která svými výkony podpořila celkové 
7. místo. V novém ročníku je stále jasnou jedničkou v brankovišti.
Filip Veverka – házená – HBC Jičín
Dlouholetá jičínská opora mezi třemi tyčemi. Odchovanec klubu, jenž prošel všemi
věkovými mládežnickými kategoriemi. Stál u historického mistrovského titulu mužů
v sezóně 2012/2013. V loňské sezóně napomohl jičínským k šesté příčce, je výraznou
postavou týmu i v probíhajícím soutěžním ročníku 2018/2019, patří mezi nejlepší
gólmany extraligy. Ve statistice počtu úspěšných zákroků mu po první polovině
základní části patří s bilancí 135 pokrytých střel soupeřů čtvrté místo.  
Martin Miľko – házená – HBC Jičín
Další z řady jičínských odchovanců, na postu pivota odvádí dlouhodobě poctivé výko-
ny. V posledních měsících prokázal výrazný výkonnostní vzestup, díky kterému se
probojoval do základního kádru extraligových házenkářů. V sezóně 2017/2018 pomo-
hl extraligovému „áčku“ k šestému místu, prvoligové rezervě potom k velmi solidní
páté příčce ve druhé nejvyšší soutěži. 
Jakub Kocourek – kopaná – SK Jičín
Nejlepší střelec A týmu mužů.
Jakub Ulvr – kopaná – SK Jičín
Opora zadních řad A týmu mužů.
Michal Popelák – bojový sport – MMA Team Jičín
Michal Popelák trenér MMA Team Jičín, zápasník MMA, mezinárodní rozhodčí mma.
Rok 2018: vítěz profesionálního zápasu v mma Fight Night West. Prosinec 2018: dvoj-
násobný šampión evropy v BJJ Gi a NoGi v Praze.
Petr Matějka – judo – SKP JUDO Jičín
2. M ČR 2018 do 90 kg, 1. ČP Ostrava, 3. ČP Praha, 1. VC Jičína, člen EXL družstva
mužů.
Michal Vaníček – judo – SKP JUDO Jičín
3. M ČR 2018 do 81 kg, 1. ČP Ostrava, 1. VC Jičína, opora EXL družstva mužů.
Michal Slanina – plavání – SPK Delfín Jičín
Michal se věnuje především zimnímu plavání, kde je velice úspěšný. Letos na jaře
úspěšně dokončil druhou sezónu zimního plavání a stal se vítězem Českého poháru
v zimním plavání. V březnu 2018 byl nominován do reprezentace ČR, kde na Mistrov-
ství světa v zimním plavání v estonském Talinu v nulové teplotě vody vyhrál svou
kategorii v závodě na 450m volný způsob a stal se na této trati Mistrem světa! V sou-
časné době se Michal připravuje na překonání kanálu La Manche a věříme, že to
nevzdá a stane se prvním občanem Jičína, který tento kanál překoná.
Vojtěch Stránský – orientační běh – SPORTCENTRUM Jičín
MS v orientačních sportech na horských kolech – štafeta 4., klasická trať 22. ME v ori-
entačních sportech na horských kolech – klasická trať 15., krátká trať 18., 4. místo
Český pohár celkově.
Michal Drobník – orientační běh – SPORTCENTRUM Jičín
ME v Lyžařském orientačním běhu – Sprint 30., Krátká 32., Klasická 30., Štafeta 14.,
4. místo Český pohár celkově, MČR krátká – 3.

Kategorie do 19 let:
Martin Florian – lehká atletika – AC TJ Jičín
Mistr ČR dorostu, reprezentant ČR, 5. na ME v Györu, 3. na Olympiádě mládeže v Bue-
nos Aires.
Daniela Volná – lehká atletika – AC TJ Jičín
2. ve skoku dalekém na MČR v hale, reprezentantka ČR.
Michaela Beranová – aerobic – Aerobic club Jičín
Vybojovala stříbro ve finále soutěže jednotlivců Bohemia aerobic tour v Novém Městě
n. M. V dílčích kolech této soutěže jednou zvítězila, dvakrát byla druhá. I když se
sólem sportovního aerobiku postoupila do 1. výkonnostní třídy FISAF, kvůli zranění
nemohla v této soutěži dále závodit. Je však velkou oporou úspěšného stepového
týmu v kat. 15-16 let. 
Jaromír Macoun – bezmotorové létání Aeroklub Jičín
2. místo na plachtařském mistrovství ČR juniorů.
Aneta Finková – basketbal – BSK TJ Jičín
2. místo na ME kadetek 2018 v Litvě (Kaunas). Historicky první hráčka Jičína na
Mistrovství Evropy, opora a klíčová hráčka juniorek U19 v Jičíně a zároveň i extrali-
gových kadetek U17 v Trutnově. 
Nela Michálková – basketbal – BSK TJ Jičín
V minulé sezóně nejlepší střelkyně juniorek U19 v dorostenecké lize, kdy tým skočil
na 3. místě finálové skupiny celé dorostenecké ligy, v nové sezóně věkem ještě juni-
orka, přesto již oporou 2. ligy žen.
Adam Pazderník – florbal – FBK Jičín
Ještě minulou sezónu řádil v kategorii starších žáků, nyní nastupuje v dorostu a je
druhým nejlepším střelcem soutěže.
Šárka Egrtová – florbal – FBK Jičín
Obrovský dříč, který má nakročeno do extraligového celku. Podílela se výrazných
úspěších dorosteneckého týmu FBK Jičín.
Štěpán Drbohlav – házená – HBC Jičín
Výrazná opora starších dorostenců C.S.Cargo HBC Jičín hrajících nejvyšší soutěž, první
ligu. Patří mezi nejlepší střelce soutěže, je členem základního kádru české doroste-
necké reprezentace. Svými kvalitními výkony se probojoval také do extraligového
celku mužů.
Tomáš Hůla – házená – HBC Jičín
Opora jičínských házenkářů na postu brankáře. V sezóně 2017/2018 pomohl starším
žákům k osmé příčce v Žákovské lize, dlouhodobé soutěži 25 nejlepších týmů České
republiky. V soutěžním ročníku 2018/2019 je stabilním gólmanem prvoligových
mladších dorostenců.
Vojtěch Matějka – kopaná – SK Jičín
V 15 letech člen A týmu mužů.
Aleš Zítka – kopaná – SK Jičín
V 16 letech člen A týmu mužů.
Zdeněk Venclů – judo – SKP JUDO Jičín
1.P ČR 2018 dorostu do 46 kg. Vítěz seriálu Českého poháru 2018, 2. MT Varšava,
1. MT Wroclav. 5. MT Koteška (SLO).
Pavlína Smolíková – plavání – SPK Delfín Jičín
V roce 2018, přestože startuje v kategorii s o rok staršími vrstevníky, se stala 6krát
krajskou přebornicí ml. dorostu Královéhradeckého a Pardubického kraje na 100
a 200 m motýlek, 100 volným způsobem. Svým výkonem v listopadových krajských
postupových kolech, kde každý svůj start proměnila v medailové umístění (3krát
1. místo, 2krát 2. místo a 3krát 3. místo) si vybojovala účast na letním MČR, kde se
umístila těsně za stupni vítězů na 7. místě, a na zimním MČR, kde získala 3. místo
200 m motýl. Za zmínku stojí i fakt, že na krajských přeborech v rámci výše zmíněných
obou krajů nebyla na motýlkových tratích už tři roky poražena! V rámci ČR patří na
těchto tratích mezi 10 nejlepších ve své kategorii.
Matěj Vik – plavání – SPK Delfín Jičín
Začal se závodním plaváním teprve před dvěma roky, kdy na sebe upozornil svými
vynikajícími výkony na krajských přeborech. Za tuto dobu dokázal velký výkonnostní
pokrok, perfektně zúročit tréninkové úsilí a příkladný přístup k přípravě, a přestože
startuje v kategorii s o rok staršími vrstevníky, dokázal se probojovat v kraulových
disciplínách dle zaplavaných časů v roce 2018 mezi 20 nejlepších v ČR. 
Rozálie Kuchařová – orientační běh – SPORTCENTRUM Jičín
MTBO orientační sport na horských kolech, 1. místo štafety MEJ Maďarsko (do 20
let), 8. místo MEJ Maďarsko (do 20 let) long, 3. místo MED Rakousko (do 17 let) long,
6. místo MED Rakousko middle, 9. místo MED Rakousko sprint, 2. místo MČR sprint
W20, 1. místo MČR long W17, 2. místo MČR middle W17, LOB lyžařský orientační
běh, 5. místo štafety MED Bulharsko, 10. místo long MED Bulharsko, dvakrát 2. místo
ZDM (zimní olympiáda dětí a mládeže), dvakrát 1. místo sprint, long MČR, jednou

3. místo long MČR, celkově ČP 1. místo W17 (celá série závodů).
Matěj Tuma – orientační běh – SPORTCENTRUM Jičín
ME dorostu – krátká trať 6. místo, MČR na klasické trati – 3. místo, MČR na krátké
trati – 1. místo, Český pohár – 1. místo celkově.

Kategorie do 14 let:
Lucie Kozlová – lehká atletika – AC TJ Jičín
Přebornice Libereckého kraje ve sprintu na 60 metrů, stříbrná na trati 150 m.
Aneta Rajmová – lehká atletika – AC TJ Jičín
Opora družstva nejmladších žákyň, které vybojovalo stříbrnou medaili v KP Liberec-
kého kraje.
Lucie Beranová – aerobic – Aerobic club Jičín
Zvítězila v Postupovém aerobic master class v kat. 11-13 let v Žel. Brodě, na mistrov-
ství ČR skončila sedmá. S triem sportovního aerobiku v soutěži FISAF III. výkonnostní
třídy získala 1. a 3. místo v Praze a 4. místo v Ml. Boleslavi.
Zvítězila ve finále soutěže jednotlivců Bohemia aerobic tour v Novém Městě n. M.
V dílčích kolech této soutěže dvakrát zvítězila, jednou byla druhá a jednou třetí. Zví-
tězila i v Tříkrálovém aerobiku v Kutné Hoře. Je velkou oporou stepového týmu v kat.
11-12 let.
Eliška Cvrčková – basketbal – BSK TJ Jičín
Účastnice tří Národních finále (MČR), kde se svým týmem získala 7. místo v U11
a v U13, a 8. místo v U12. Nejlepší střelkyně minižactva ve věkových kategoriích U11,
U12, která zároveň odehrála v sezóně 2017 /2018 více jak 70 utkání.
Denisa Ježková – basketbal – BSK TJ Jičín
Účastnice dvou Národních finále (MČR), kde se svým týmem získala 7. místo v U11
a 8. místo v U12. S kategorií U13 neodjela z důvodu zranění. Dnes výrazná opora
v žákovské lize U14, kde je se svým týmem jek krůček od postupu do extraligové
nadstavby.
Tomáš Ouhrabka – florbal – FBK Jičín
Kapitán starších žáků, který zářil v této věkové kategorii již prvním rokem. V této
sezóně je opět v TOP bodování celé ligy a svůj celek táhne za postupem do nejvyšší
soutěže. 
Adam Chalupa – florbal – FBK Jičín
Velký talent, věkově prvním rokem mladší žák, nastupuje v kategorii starších žáků
a vede si znamenitě! 
Kryštof Sedláček – házená – HBC Jičín
Jičínský odchovanec, kapitán starších žáků, v sezóně 2017/2018 osmého celku
v Žákovské lize, dlouhodobé soutěži 25 nejlepších týmů České republiky. Trenéry
ceněný za výbornou tréninkovou morálku, v útoku se prezentuje kreativní hrou. 
Dominik Skopár – házená – HBC Jičín
Výrazná osobnost mladších žáků C.S.Cargo HBC Jičín. Poctivý a nesobecký hráč,
tahoun týmu. Patří mezi nejlepší střelce Inter regionální ligy své věkové kategorie.
Ilona Hemrlíková – okinawské karate – Shorin Ryu Shubukan Karatodó
Uema dójo Czech Republik
2. místo na mistrovství republiky Shorin ryu Shubukan karate.
Filip Kozma – kopaná – SK Jičín
Talentovaný hráč starší přípravky.
Matěj Zeman – kopaná – SK Jičín
Talentovaný hráč starší přípravky.
František Egrt – judo – SKP JUDO Jičín
3.KP st. žáků 2018 do 46 kg, 16. P ČR 2018, 3. MT Martin.
Petra Smolíková – plavání – SPK Delfín Jičín
Patří mezi nadějné jičínské plavkyně, kdy v roce 2018 na Krajských přeborech pře-
boru ml. žactva Královéhradeckého a Pardubického kraje, získala 12 medailí a stala
se krajskou přebornicí obou zmíněných krajů na 200m polohový závod, dále pak zís-
kala na těchto přeborech 5krát zlato, 3krát stříbrnou medaili a 4krát bronzovou
medaili. Svým výkonem na krajských přeborech si zajistila účast na Českém poháru,
což je Mistrovství ČR této věkové kategorie, které proběhlo v Mladé Boleslavi a kde
získala v disciplíně 50 m znak vynikající 3. místo v Čechách! Dle statistik zaplavaných
výkonů v roce 2018 v rámci ČR patří na znakových tratích mezi 5 nejlepších ve své
kategorii v ČR.
Jakub Vyčítal – plavání – SPK Delfín Jičín
Je velice úspěšný plavec v kategorie mladšího žactva, což potvrzuje svými umístěním
na Krajských přeborech, ze kterých přivezl 5 medailí. Od deseti let se pravidelně zúča-
stňuje nejvyšších soutěží v České republice, což je pro tuto kategorii Český pohár, kde
se vždy pohyboval svými výkony v první desítce. Dle statistik zaplavaných výkonů
v roce 2018 v rámci ČR mu patří na trati 50 m kraul šesté místo a jedenácté místo na
trati 100 m kraul mezi mladšími žáky v ČR. 

Sportovní komise města Jičína vyhlašuje anketu  „Sportovec města Jičína 2018“

S P O R T O V E C  M Ě S T A  J I Č Í N A  2 0 1 8

Vyhlášení ankety „Sportovec města Jičína za rok 2018“
Jako každý rok, probíhá i v letošním roce anketa  „Sportovec města Jičína“. Sportovní oddíly a kluby města Jičína nominovaly své zástupce. V oblasti
jednotlivců bylo navrženo celkem 51 sportovců z deseti různých odvětví sportu a v oblasti družstev 21 oddílů a klubů ve třech kategoriích (dospělí,
do 19 let a do 14 let). Nominováni byli také sportovci v oblastech  „Veteránského sportu“ a „Zdravotně postižených sportovců“. I v letošním roce
je možné hlasovat také prostřednictvím internetu. Hlas svému sportovci či sportovnímu klubu můžete dát na adrese http://sportovec.jicin.cz. Uzá-
věrka ankety pro zasílání anketních lístků i pro internetové hlasování je 18. ledna 2019.

Ing. Miroslav Kazda, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
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ANKETNÍ LÍSTEK
Do anketních lístků napište, ze seznamu nominovaných sportovců a klubů, jejich jména (název) a sportovní odvětví, kterým dáváte svůj hlas (nutno vyplnit všechny kolonky). Do ankety budou zařazeny pouze originální
lístky, kopie budou vyřazeny. Vítězem a SPORTOVCEM MĚSTA JIČÍNA pro rok 2018 se stane sportovec na základě hlasování:
a) komory odborníků složené ze zástupců sportovních klubů a členů Komise sportovní
b) komory veřejnosti formou anketních lístků a internetového hlasování

Oblast jednotlivců: (jméno a příjmení / sportovní odvětví)
Kategorie dospělých:
1 ...............................................................................   / ................................................................................
2 ...............................................................................   / ................................................................................
3 ...............................................................................   / ................................................................................
4 ...............................................................................   / ................................................................................
5 ...............................................................................   / ................................................................................
Kategorie do 19 let:
1 ...............................................................................   / ................................................................................
2 ...............................................................................   / ................................................................................
3 ...............................................................................   / ................................................................................
4 ...............................................................................   / ................................................................................
5 ...............................................................................   / ................................................................................
Kategorie do 14 let:
1 ...............................................................................   / ................................................................................
2 ...............................................................................   / ................................................................................
3 ...............................................................................   / ................................................................................
4 ...............................................................................   / ................................................................................
5 ...............................................................................   / ................................................................................

Jméno a adresa: .......................................................................................................................................

.................................................... Podpis: ...............................................................................................

Oblast družstev: (název družstva / sportovní odvětví)
Dospělí:
1 ...............................................................................   / ................................................................................
2 ...............................................................................   / ................................................................................
3 ...............................................................................   / ................................................................................
Kategorie do 19 let:
1 ...............................................................................   / ................................................................................
2 ...............................................................................   / ................................................................................
3 ...............................................................................   / ................................................................................
Kategorie do 14 let:
1 ...............................................................................   / ................................................................................
2 ...............................................................................   / ................................................................................
3 ...............................................................................   / ................................................................................

Oblast zdravotně postižených sportovců: (jméno a příjmení / sportovní odvětví)
1 ...............................................................................   / ................................................................................
2 ...............................................................................   / ................................................................................
3 ...............................................................................   / ................................................................................

Oblast veteránského sportu: (jméno a příjmení / sportovní odvětví)
1 ...............................................................................   / ................................................................................
2 ...............................................................................   / ................................................................................
3 ...............................................................................   / ................................................................................

✁

Sheila Havrdová – orientační běh – SPORTCENTRUM Jičín
4. místo východočeského poháru jaro, 6. místo východočeského poháru podzim.
Matyáš Kopecký – orientační běh – SPORTCENTRUM Jičín
6. místo východočeského poháru jaro, 6. místo východočeského poháru podzim.
Adéla Krykorková – volejbal – TJ Jičín – oddíl volejbalu
V uplynulé sezóně členka bronzového týmu v krajském přeboru modrého minivo-
lejbalu a smečařka družstva mladších žákyň v aktuální sezóně členka družstva starších
žákyň a libero kadetek.
Kateřina Matoušková – sportovní gymnastika – TJ Jičín – oddíl sportovní
gymnastiky
Velmi úspěšná sportovní gymnastka. Zúčastnila se devíti pohárových závodů: jednou
obsadila 1. místo, 2krát 2. místo, 2krát 3. místo, 3krát 4. místo a jednou 5. místo.
I v letošním roce se stala přebornicí Královehradeckého kraje v kategorii juniorek
a zajistila si opět účast na MČR, kde obsadila krásné 5. místo. Je členkou družstva II.
ligy, které se stalo vítězem Královehradeckého kraje a i v letošním roce postupuje na
MČR.
Anna Mašátová – sportovní gymnastika – TJ Jičín – oddíl sportovní gym-
nastiky
Anička i v tomto roce patřila k nejlepším závodnicím jičínské sportovní gymnastiky.
Zúčastnila se devíti pohárových závodů a z toho šestkrát zvítězila a 2x obsadila 3.
místo a 1x 5. místo. I v letošním roce se stala přebornicí Královehradeckého kraje
v kategorii starších žákyň a zajistila si opět účast na MČR, kde obsadila krásné 4.
místo. Je členkou družstva II. ligy, které se stalo vítězem Královehradeckého kraje
a i v letošním roce postupuje na MČR.

OBLAST DRUŽSTEV:
Kategorie dospělých:
AC TJ Jičín – ženy
Družstvo žen v závěrečné baráži uhájilo prvoligovou příslušnost pro rok 2019.
BSK TJ Jičín – ženy
Po několika letech opět účast ve 2. lize žen, v týmu nastupují loňské juniorky.
FBK Jičín – ženy
Historické 7. místo ve florbalové extralize žen.
HBC Ronal Jičín – muži
Jičínští muži bojovali v sezóně 2017/2018 o účast v play-off. Tu si zajistili po vysokém
domácím vítězství nad Frýdkem-Místkem v poměru 32:22 jedno kolo před koncem
základní části. Do čtvrtfinále, v němž narazili na celek Karviné, šli ze sedmého místa.
Jičínští odehráli s pozdějším mistrem České republiky velmi zdařilou sérii, na postup
do semifinále to ale nestačilo. Náš celek nakonec obsadil šestou příčku a vyrovnal
tak umístění ze sezóny 2016/2017. Po polovině základní části soutěžního ročníku
2018/2019 patřila jičínským pátá příčka, na domácí palubovce mimo jiné porazili
úřadujícího mistra České republiky, tým Baníku Karviná. Jičínští se rovněž probojovali
mezi osm nejlepších týmů v Českém poháru. 
SKP JUDO Jičín – muži
7. místo v Extralize 2018.

Kategorie do 19 let:
STEP FITNESS – ženy – Aerobic club Jičín
V soutěži FISAF ve II. výkonnostní třídě tým vybojoval jednou první místo v Praze
a 2krát třetí místo v Praze a Ml. Boleslavi. V republikové soutěži Bohemia aerobic
tour tým zvítězil v celkovém součtu bodů, v jednotlivých kolech byl první, druhý
a 4krát třetí.
BSK Continental Jičín – juniorky U 19
3. místo ve finálové skupině celé dorostenecké ligy. Dnes některé hráčky hrají extra-
ligu ještě v kategorii U17 v Trutnově či 2. ligu žen v Jičíně.
FBK Jičín – ženy
Dorostenky FBK Jičín se probojovaly na mistrovství České republiky, kde nakonec
obsadily 8. místo. V rámci středních škol vítězky celostátního superfinále!
C.S.Cargo HBC Jičín – mladší dorost
Mladší dorostenci Jičína jsou pravidelnými účastníky nejvyšší soutěže, první ligy. Vel-
mi solidního výsledku dosáhli v soutěžním ročníku 2017/2018, kdy obsadili výbornou
šestou příčku, což bylo nejlepší umístění po sedmi letech.
SK Jičín – mladší dorost
Bez ztráty bodu vedou tabulku krajského přeboru mladšího dorostu.
SPORTCENTRUM Jičín – štafeta dorostenek
MČR  - 11. místo, Český pohár – 9. místo celkově.
Kadetky – TJ Jičín – ženy – TJ Jičín – oddíl volejbalu
3. místo v krajském přeboru sezóny 2017/2018.

Kategorie do 14 let:
AC TJ Jičín – děvčata
Družstvo nejmladších žákyň vybojovalo v KP Libereckého kraje stříbrné medaile.
STEP FITNESS – děvčata – Aerobic club Jičín
V soutěži FISAF ve II. výkonnostní třídě tým vybojoval 3krát druhé místo – 2krát
v Praze a jednou v Ml. Boleslavi. V republikové soutěži Bohemia aerobic tour tým
zvítězil v celkovém součtu bodů, v jednotlivých kolech byl první, 2krát druhý a 3krát
třetí.
BSK Continental Jičín – starší minižákyně U 13
7. místo na Národním finále (MČR) v Ostravě. V nové sezóně má tento tým již v žákov-
ské kategorii U14 jen krůček k postupu do extraligové nadstavby žákovské ligy.  
FBK Jičín – chlapci
Starší žáci překvapili celou ligu, kdy se jako nejmladší celek dokázali prokousat až
do druhého výkonnostního koše.
C.S. Cargo HBC Jičín – starší žáci
Starší žáci C.S.Cargo HBC Jičín vstupovali do soutěžního ročníku 2017/2018 s cílem
pohybovat se mezi nejlepšími týmy Inter regionálního přeboru a vybojovat si tak
právo startu v Žákovské lize. To se jim také podařilo, přičemž kralovali přeboru Stře-
dočeské oblasti. V Žákovské lize, tedy dlouhodobé soutěži nejlepších českých celků,
podávali jičínští velmi solidní výkony, s výjimkou jednoho ze šesti turnajů dokázali
vždy bodovat a v konkurenci 25 týmů z celé České republiky obsadili velmi slušnou
osmou příčku.  

Štafeta SPK Delfín Jičín – dívky
Nejúspěšnější plavecká štafeta dívek (ročník 2008), která v roce 2018 zvítězila jak
na jarních, tak i na podzimních Krajských přeborech nejmladšího žactva a staly se
krajskými přeborníky Královéhradeckého a Pardubického kraje jak v polohové, tak
i v kraulové štafetě na 4 x 50 metrů. Za zmínku stojí fakt, že po dobu tří let nenašly
děvčata na těchto tratích přemožitele! Vynikajících výsledků dosahují i jednotlivé
členky štafety v individuálních závodech. I ony jsou v individuálních disciplínách pře-
bornicemi Královéhradeckého kraje. Na Českém poháru, což je pro tuto nejmladší
věkovou kategorii nejvyšší soutěž, kterou mohou v rámci České republiky absolvovat,
dokonce získaly i medailová umístění. V rámci statistik zaplavaných výkonů Českého
plaveckého svazu se pohybují děvčata v České republice mezi 10. nejlepšími ve své
věkové kategorii.
SPORTCENTRUM Jičín – žactvo – mix
Mistrovství Východočeské oblasti družstev žactva – 5. místo.
SG TJ Jičín – dívky – TJ Jičín – sportovní gymnastika
I v letošním roce se jičínské družstvo sportovních gymnastek stalo vítězem Králové-
hradeckého kraje v II. lize. Na MČR v Praze obsadili vynikající 6. místo z dvaceti zúčast-
něných družstev. Je to nejlepší umístění jičínského oddílu v této soutěži. Složení
družstva: A. Mašátová, K. Holá, K. Matoušková a G. Kalenská.

OBLAST ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÝCH SPORTOVCŮ
Petr Vrátil – lehká atletika – AC TJ Jičín
Páté místo na MS ve vrhu koulí a šesté v hodu oštěpem.
Jakub Zachoval – judo – SKP JUDO Jičín
3. VC Jičína, člen EXL družstva SKP Judo Jičín, z.s.
Jiří Soukup – stolní tenis – TJ Jičín – oddíl stolního tenisu
Mistr ČR ve čtyřhře.
Miroslav Cinibulk – stolní tenis – TJ Jičín – oddíl stolního tenisu
Mistr ČR ve čtyřhře.

OBLAST VETERÁNSKÉHO SPORTU
Jaroslava Vaněčková – lehká atletika – AC TJ Jičín
Stříbrná na MS veteránů v trojskoku v kategorii W40.
František Čermák – kuželky – SKK Jičín
Stále aktivní hráč SKK Jičín v krajských soutěžích družstev i jednotlivců dospělých
a v seniorské kategorii nad 60 let.
Vítězslav Švorc – judo – SKP JUDO Jičín
3. M ČR 2018 do 90 kg.
Jaroslav Havlík – orientační běh – SPORTCENTRUM Jičín
MČR – 1. krátká, 1. sprint, 1. klasická, MS veteránů 6. klasická, 7. krátká, 9. sprint.
Miloš Vipler – tenis – Tenis club Jičín
Mistr ČR ve čtyřhře. Vítěz mez. mistr. Španělska, vítěz mez. mistr. Slovenska.

S P O R T O V E C  M Ě S T A  J I Č Í N A  2 0 1 8
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73. Mikulášský běh zná vítěze
V první prosincovou sobotu pocukroval Jičín a okolí sníh, a proto
také 73. ročník Mikulášského běhu na Bradech získal krásnou
atmosféru. Rtuť teploměru klesla v nedělním dopoledni mírně
pod nulu, přesto si na start třetího nejstaršího, nonstop kona-
ného závodu – po Běchovicích a Velké Kunratické – našlo cestu
420 účastníků ve stáří od jednoho roku až po ctihodné kmety.
I letošní ročník byl zařazen do kalendáře ČUS – Sportuj s námi.
Cestu na start si našli i reportéři České televize. 
Program zahájili před desátou hodinou souboje nejmenších
mlíčňáků s ročníkem narození 2017, kteří sotva odrostli kočárku.
Ti v doprovodu rodičů zdolávali vzdálenost pětadvacet metrů.
Poté se tratě neustále prodlužovaly až na 600 metrů pro jede-
náctileté chlapce a dívky. Letos pořadatelé z Atletického klubu
TJ Jičín napočítali v cíli 211 aktérů narozených v období 2007 až
2017.
Drobotina se v cíli dočkala zasloužené odměny – a nejen na tra-
dičních stupních vítězů z mohutných pařezů, ale už tradičně je
motivovali k co nejlepším výkonům čert, anděl a Mikuláš. Všichni
obdrželi perníkové mikuláše, a trojice nejrychlejších ještě čoko-
ládové. 

V 11 hodin přišly na řadu závody s intervalovými starty týkající
se všech kategorií od mladšího žáctva, kteří běželi 1000m v les-
natém terénu. Počínaje starším žactva až po seniory a veterány
pak náročnou kopcovitou trasu 2 800 metrů. Náročný byl už
samotný úvod, neboť od prvních metrů vedl přímo na vrchol
kopce Brada. Značné převýšení vedoucí zmrzlým lesnatým teré-
nem dalo jaksepatří zabrat každému z běžců. 
Pozornost se soustředila na hlavní kategorie dospělých. Mezi
muži dominoval stejně jako v uplynulém ročníku orientační
běžec Jan Schulhoff z Turnova, závodící za KSM Hrádek nad
Nisou. Tentokrát však bylo jeho vítězství těsné, neboť Vojtěcha
Podjukla z Hranic zdolal pouze o 3,6 vteřiny. Devětadvacetiletý
Schulhoff dosáhl na Bradech při svém sedmém startu už třetího
prvenství (2010, 2017, 2018), navíc skončil druhý v roce 2011.
Mezi ženami prokázala největší vytrvalost, ale také výbornou
znalost  „domácí“ tratě odchovankyně jičínské atletiky Anita Zik-
mundová. Osmnáctiletá vytrvalkyně USK Praha obsadila loni
druhou příčku mezi juniorkami, ale v tomto roce v souboji s žena-
mi už o plných 21,7 vteřiny porazila Janu Václavíkovou závodící
za tým Ajeto Lindava.

Výsledky hlavní kategorie (2 800 metrů) – muži: 1. Schulhoff
(KSM Hrádek nad Nisou) 10:04,8 min, 2. Podjukl (SK Hranice) -
3,6 s, 3. Galáč (Slovan Liberec) -28,2, 4. Strnad (NAC Liberec) -
38,6, 5. Zíma (Loko Trutnov) -41,1, 6. Vagenknecht (Aster Team
Jičín) -41,1. Ženy: 1. Zikmundová (USK Praha) 12:49,1 min, 2.
Václavíková (Ajeto Lindava) -21,7, 3. Kochová (AC TJ Jičín) -23,8,
4. Lenčová (AC TJ Jičín) -1:09,5 min, 5. Kuntová (Ghost Team) -
1:39,4, 6. Šmejcová (SC Jičín) -2:09,4.
Kompletní výsledky s bohatou fotodokumentací naleznete na
stránkách závodu mikulasskybeh.wz.cz. Pořadatelé závodu
děkují všem, kteří se podíleli na průběhu závodu ať již finančními
dotacemi či věcnými cenami. PeŠ

MUDr. Vladislav Hasan Bosák
V sobotu 15. prosince by se
dožil 90. narozenin
MUDr. Vladislav Hasan
Bosák, jeden z pěti zaklada-
telů Mikulášského běhu na
Bradech. Opustil nás v listo-
padu roku 2000 uprostřed
příprav 55. ročníku tohoto
populárního závodu.
Hasan patří bezpochyby do
síně slávy jičínské historie.
Obdivován svým okolím pro
mimořádné sportovní výko-
ny a všestrannost, vzdělání,
inteligenci, moudrost a lid-

skost. Milován přáteli a svými pacienty i za to, že
byl ochoten dorazit k nemocnému třeba i o půl-
noci, když toho bylo zapotřebí, aby pomohl.
My mladší jsme naslouchali jeho radám a užívali
si jeho nenapodobitelný humor. Měli jsme štěstí
být součástí Hasanovy družiny, kde byl uznáva-
nou autoritou a díky svým kvalitám i nepsanou,
ale přirozenou vůdčí osobností. Svého postavení
nikdy nezneužíval a vždy se choval přátelsky,
skromně a přirozeně. Patřil k těm, v nichž se
snoubí antické ideály těla i ducha. Byl a dodnes
je nám vzorem. 
Drahý Hasane, často a rádi na tebe vzpomínáme,
a přestože nejsi s námi už řadu let na tomto světě,
máš stálé místo v našich srdcích. V den tvých
narozenin rozsvítíme světlo na vrcholu Brad,
tvém milovaném místě, a u kříže položíme kytič-
ku. Tvoji vděční atleti AC TJ Jičín. -ms-
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Kluby v K-klubu
Klub je místem, kde člověk hledá
lidi se stejným naladěním myšle-
nek a zájmů. My se snažíme tako-

vá místa vytvářet. Místa, kde se lidé mohou
podělit o své představy a dozvídat se
o věcech, které jsou jim blízké. Jsou zde pro
potěchu a pro pocit sounáležitosti. Umo-
žňují se potkat a dozvědět se nové informa-
ce. Jsou místem relaxace a odpočinku při
každodenních starostech lidského života. 
Táborník je prvním v řadě klubů, které jsou ote-
vřeny pod střechou K-klubu. Cílem Táborníka je
rozvíjet a objevovat tábornické dovednosti. Ne
všichni vědí, jak si zabalit batoh na cestu. Jak
zajistit uchování potravin bez lednice nebo pří-
pravu ohniště na vaření. Táborníci se také zamě-
řují na orientaci v prostoru pomocí přírodních
ukazatelů, ale nepohrdnou ani mapou či buzo-
lou. Také hrají hry, zkoumají přírodu a celý svět,
protože každý táborník je toho součástí. Vrcho-
lem kroužku je přespání pod širákem, kde
Táborníci uplatní všechny získané poznatky. 
Již jsme psali, že v  K-klubu máme jednoho
Pokustóna a ten vede mladé kouzelníky. Učí je,
jak nechat propadnout minci skrze kartu. Karty
v  jeho rukou ožívají a vydávají všechna svá
tajemství. Dokáže přinutit hůlku růst. Jeho kni-
ha kouzel je velká a plná zajímavých triků
a kouzel. Jako správný kouzelník učí děti i kouz-
lům přírody a světa.
Logopedická prevence je klub zaměřený
především na děti předškolního věku. Smy-
slem je zejména procvičení a uvolnění artiku-
lačních orgánů. Součástí aktivit je práce

s dechem, nejrůznější logopedické techniky
a pomůcky. Využity jsou také pohádky a hry
podporující komunikaci. 
Klub  „S batohem“ je pro milovníky výletů. Jed-
ná se o sobotní výlety do blízkého i vzdáleněj-
šího okolí. Na výlet mohou vyrazit i rodiče
s dětmi a tak si užít příjemný den.
Larp je pro všechny nadšence do žánru fantasy.
Jedná se o role-playing s bezpečně upravený-
mi zbraněmi pro boj (dřevěné makety v silných
plyšových obalech). Chcete se stát válečníkem
a postavit se armádám temnoty či se vyznat
v zákoutích taverny nebo vyzvat na souboj
proradného padoucha? Žádný problém. Přidej
se k nám a poznej larp. Klade se důraz na fair-
play a dobrou náladu. 
Klub deskových her a fantasy her je místo pro
vášnivé hráče. Hrají se zde karetní a deskové
hry. Výběr her je dobrovolný a funguje na
dohodě hráčů. Jsou zde hry jako Carcassonne,
Osadníci z katanu, Munchkin, Dixit a mnoho
dalších. Ryze tradiční je zde karetní hra Magic
the Gathering, která se těší oblibě u velkého

množství hráčů napříč věkovým spektrem.
Přijď te si zahrát. Rádi vás přivítáme. 
Další na řadě je Klub instruktorů. Jedná se
o seskupení lidí, kteří chtějí být na táborech
v roli vedoucích nebo praktikantů. Cílem klubu
je sblížit skupinu instruktorů a předat jim
potřebné znalosti a dovednosti pro práci na
letních táborech. To vše se děje hravou formou
se spoustou zábavy. 
Klub relax je pro školáky, kteří si přejí klid
a pohodu. Chtějí se zregenerovat po náročném
dni ve škole. Náplň je proměnlivá a vychází
z komunikace členů s vedoucí kroužku. Někdy
se hrají deskové hry, jindy se jde na procházku.
Občas se sleduje film nebo se hrají hry. Aktivit
je spousta, stačí si vybrat a domluvit se.
Poslední klub je Tvůrčí psaní. Je to místo pro
lidi, kteří chtějí psát a svou tvorbu sdílet. Zkouší
se zde různé formy psaní. Důraz je kladen na
podněty pro tvorbu. Klub je určen pro všechny,
co si chtějí užívat příjemné atmosféry a svého
volného času.
Z klubů ještě odbočíme na informaci, která se
týká táborů. Jedná se o vypsání nabídky letních
táborů na rok 2019. Termín vypsání je napláno-
ván na konec ledna a přihlášky se otevřou na
konci února. Sledujte naše stránky www.kac-
kojicin.cz.
Na závěr bychom Vám chtěli popřát šťastný
nový rok. Ať se máte v tomto roce krásně, jste
plní energie a radosti. Doufáme, že pro Vás
bude tento rok ještě lepší než roky předešlé.
Těšíme se na Vás u nás. Váš K-klub 

D Ě J E  S E  V  J I Č Í N Ě

V zámecké galerii, Obřadní síni a v Lindnerově ulici sídlily mašinky. Už podvacáté

Dvacátá výstava železničních modelů si
žádá oslavný tón. Spolek železničních
modelářů Jičín si jubileum připomněl v klu-
bovně v  Lindnerově ulici, Obřadní síni
a navíc ještě v zámecké galerii, čímž mimo-
řádně zdvojnásobil plochu expozice. Byla
k vidění v polovině listopadu. 
Zájemce, ať už má dětství prožité, či jej právě
prožívá, mohl navštívit jak klubovnu, tak Vald-
štejnský zámek. V klubovně na něj čekal dva-
náctimetrový model krajiny s mnoha kolejemi,
drážními budovami, městečky, zvířaty i lidmi
a mnohým dalším. Spolek modelářů toto své
mistrovské dílo průběžně zdokonaluje. 
„Máme tu spřátelené vystavovatele, modeláře
z Peček, Trutnova a Plzně. Raritou je určitě ori-

ginální model části trati
Polubný – Kořenov, proto-
že je tu k vidění železniční
stanice vycházející z reálu.
Dále je tu zajímavé mode-
lové kolejiště velikosti TT,
které má zhruba 20 metrů
v délce kolejí,“ popsal David
Suchý ze Spolku železnič-
ních modelářů Jičín během
listopadové vernisáže.
„V sobotu a neděli tu bude
probíhat workshop. Děti si
zakoupí domeček a společ-
ně s panem Petrem Štika-
rem, který je majitelem
firmy Wepe, výrobcem modelových domků,
budou sestavovat,“ dodal nadšený modelář. 
Historie železničních modelářů v Jičíně se zača-
la psát v  roce 1963. Po dřevních začátcích
v„pionýrském domě“ se přestěhoval do budo-
vy nákladového nádraží a začlenil se do Sva-
zarmu. Ten se po sametové revoluci rozpadl,
proto spolek začíná jednat na vlastní pěst. Zno-
vu hledá působiště. Po několika krátkodobých
štacích, například v hospodě U Němců nebo
v městské knihovně, se usídlil na Valdštejnově

náměstí v K-Klubu. Spolek i K-Klub samotný ale
nabíral na popularitě a prostoru bylo náhle
málo, takže přišlo další stěhování, tentokrát do
sklepa dnešní ZŠ 17. listopadu. Zde modeláři
strávili rok a půl. Základní škola však začala
potřebovat prostory pro školku, a proto museli
znovu hledat klubovnu. Snad již naposledy. 
Každopádně na přelomu let 2002 a 2003 se
usídlili v Lindnerově ulici. Krátce nato začali
pracovat na svém výše zmíněném opus mag-
num. -jir-
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Dárci krve byli oceněni Jánského plaketami 

Český červený kříž v Jičíně každoročně udílí
ocenění pro bezpříspěvkové dárce krve. Letos
v Porotním sále Valdštejnského zámku ocenil
17 osob zlatým křížem třetí třídy, který náleží
občanům s alespoň 80 odběry, a 30 osob zla-
tou medailí profesora Jánského, což jsou lidé,
kteří poskytli krev alespoň 40krát. Stříbrní
a bronzoví dárci byli tak jako každý rok oceněni
korespondenčně. 
Slavnostního udílení se zúčastnil pan starosta

JUDr. Jan Malý, primářka transfúzního oddělení
ON Jičín paní MUDr. Eva Luňáková a ředitel
jičínské nemocnice pan Ing. Tomáš Sláma, MSc.
Ve svých proslovech zdůraznili, jak moc jsou
dárci krve nepostradatelní. Moderní medicína
sice umí mnohé uměle vyrobit, avšak stále
nepřišla jak na umělou krev. Každý z oceně-
ných také obdržel drobnou pozornost a pro
všechny bylo připraveno i malé pohoštění.   

-jir- 

Hej, hej, jen pomáhej… 
na Tříkrálové sbírce!

Vážení rodiče, studenti, žáci, Oblastní charita
Jičín organizuje ve dnech 4.–6. ledna 2019 Tří-
královou sbírku. Dle místních zvyklostí budou
chodit ve většině měst a obcí v celé ČR skupin-
ky „tří králů“ s koledou a prosbou o příspěvek
od občanů. Výtěžek sbírky je určen na pomoc
potřebným v regionu i v zahraničí.
V  sobotu 5. ledna se uskuteční požehnání
v 8.30 na faře v Jičíně (za kostelem sv. Jakuba),
odtud pak koledníci poputují k vašim obydlím.
Zapojit se můžete jako celá rodina, nebo nám
můžete svěřit své děti jako malé koledníky. Pro
koledníky mladší 15 let zajistíme zodpovědnou
osobu, která je bude doprovázet. Kostýmy
poskytneme! 
Věříme, že Tříkrálová sbírka bude pro všechny
zúčastněné mimořádným zážitkem a připo-
mínkou na radostnou událost Vánoc. Každý
koledník obdrží malý dárek.
Pokud se rozhodnete zúčastnit, kontaktujte
koordinátorku Tříkrálové sbírky: Bc. Šárka Bare-
šová, tel.: 733 741 692, dobrovolnici@charitaji-
cin.cz, fcb. Dobrovolníci – Jičín. -šb- 

V jičínské nemocnici mají díky dotacím nově vybavené operační sály i oddělení 

Další nemocnice v rámci Zdravotnického hol-
dingu, Oblastní nemocnice Jičín a. s., byla
úspěšná v získání dotací a obnovila na svých
odděleních přístroje a zařízení. Rozšířilo se tak
spektrum prováděných výkonů či diagnostiky,
ale zároveň se i vyměnily zastaralejší typy. Nové
modernější přístroje má např. oddělení radio-
diagnostické, interní či rehabilitační. Na oddě-
lení LDN, interny, chirurgie a onkologie došlo
k výměně lůžek za polohovací a zmodernizo-
valy se také centrální operační sály. Celkový
objem investice činí cca 83 milionů korun
a nemocnice díky dotaci z IROP zaplatí pouze
necelých 13 milionů. Všechny přístroje a zaří-
zení již slouží pacientům. 
V rámci Integrovaného regionálního operační-
ho programu (IROP) vyhlášeného Minister-
stvem pro místní rozvoj požádala ON Jičín
a. s. v průběhu roku 2016, stejně tak jako ostat-
ní krajské nemocnice, o dotace na pořízení
nových přístrojů. „Žádosti byly rozděleny na
dva projekty – první se týkal přístrojů a zařízení
vybraných oddělení, druhý přístroje pro naše
laboratoře. Po schválení dotací jsme postupně

vypsali výběrová řízení na dodavatele. Podařilo
se nám díky nim dokonce ušetřit oproti před-
pokládaným nákladům cca 15 milionů. Přístro-
je pak byly postupně dodávány na naše
oddělení,“ uvádí k postupu technický náměs-
tek ON Jičín a. s. Ing. Josef Kubíček.   
Radiodiagnostické oddělení a interna získaly
nové ultrazvuky a skiagraf celkem za 12 milionů,
gastroenterologie může využívat nové video -
endoskopické systémy za 10 milionů. Zcela nově
je za 11,8 milionů také vybavena rehabilitace,
která získala například nové motodlahy, robo-
tický systém k rehabilitaci horních končetin
a prstů, antigravitační trenažér chůze, terapeu-
tický laser, přístroj pro elektroléčbu, vany a další
vybavení, které bude sloužit pacientům v Jičíně
i v Novém Bydžově.  „Kromě pořízení výše zmí-
něných diagnostických a léčebných přístrojů
považujeme za zcela zásadní také zlepšení pro-
středí pro naše pa cienty. Došlo tak k výměně
zařízení na pokojích, které již pomalu dosluho-
valo. Nové a příjemnější polohovací postele za
celkem 10,5 mil. Kč budou mít pacienti na inter-
ně, onkologii, chirurgii, LDN a také na ARO. Kva-

litnější pracovní prostředí pro naše lékaře zase
máme na centrálních operačních sálech - zde
jsme pořídili nové operační stoly a stropní sví-
tidla či chirurgické vrtačky celkem za 11,3 milio-
nů,“ popisuje zásadní posun ve zkvalitnění péče
o pacienty předseda představenstva ON Jičín
a.s. Ing. Tomáš Sláma MSc. 
Oddělení klinické mikrobiologie získalo za 6
milionů korun pro svou práci hmotnostní spek-
trometr. Jedná se o automatický přístroj, který
na oddělení dosud chyběl. Umožní laboratořím
poskytnout ze získaných vzorků rychlejší
výsledky a urychlí tak diagnostiku a nasazení
léčby pacientů. -MD-

Svůj elektromobil si brzy
dobijete u biografu

Rada města Jičína schválila uzavření smlouvy
mezi městem a společností ČEZ a.s. na umístě-
ní dobíjecí stanice pro elektromobily u Biogra-
fu Český ráj. ČEZ bude provozovatelem zařízení
a případný klient bude muset se společností
nejprve uzavřít smlouvu. Dobíjení pak bude
řešeno pomocí čipové karty.
Smlouva bude uzavřena na dobu 10 let s mož-
ností prodloužení. Dobíjecí stanice zabere plo-
chu 1 krát 1 metr. Nájemné, které ČEZ budou
platit městu, je stanoveno na 5 tisíc Kč ročně.
Zařízení, které na výšku bude mít přibližně 1,5
metru, vybuduje na vlastní náklady a bude
zajišťovat i servis. -jir-
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D Ě J E  S E  V  J I Č Í N Ě

Život v sociální rehabilitaci Kamarád Jičín 
Máme tu nový rok, který což nás přiměje
ohédnout se za rokem minulým. Kamarádi,
jak si naši klienti říkají, prožili úspěšný rok
2018 a s odhodláním chtějí opět aktivně
vkročit do nového roku.
Pro období let 2016 až 2019 jsme ve výběro-
vém řízení pro naši službu Sociální rehabilitaci
získali finanční prostředky z Operačního pro-
gramu Zaměstnanost pod názvem projektu: 
„IP Služby sociální prevence v  královehra -
deckém kraji IV, reg. číslo
CZ.03.2.60/0.0/15_005/0000052. Pod tímto tak
trochu složitým názvem se skrývá jeden
z našich cílů, a to napomoci kamarádům aktiv-
ně se zapojit do pracovního, sociálního a kul-
turního života společnosti a zejména pak
umožnit jejich vstup či návrat na trh práce. Díky
této podpoře a podpoře Královéhradeckého
kraje je naše služba poskytována zdarma oso-
bám, které se ocitly v nepříznivé sociální situa-
ci.
V letech 2016 až 2018 jsme formou ambulant-
ních a terénních individuálních činností zvyšo-

vali schopnosti klientů v orientaci na trhu prá-
ce, možnosti zaměstnání, kultury a společen-
ského života včetně smysluplného naplňování
jejich volného času. Velkou radost nám dělají
úspěchy, jako je vstup na trh práce, ale i dosa-
žení samostatnosti a zvládnutí složitějších
životních situací. Dojít si třeba na poštu
a vyplnit podací lístek, zjistit si určité informace
na příslušném úřadě, naplánovat si volný čas,
dokázat bydlet sám, najít si práci a poradit si
v nečekaných situacích a mnoho dalšího. Pro
většinu lidí se jedná o jednoduchý úkon či
dokonce rutinu, ale pro naše kamarády vzhle-
dem k jejich hendikepu se i běžný úkon se stá-
vá obtížným. To vše společnými silami
zvládáme.
Jsme náležitě pyšní, že jsme mohli poskytnout
pomoc a podporu, díky které naši klienti zvlá-
dají vše, co se mohlo pro ně zdát zpočátku
nedosažitelné. Díky sociální rehabilitaci Kama-
rád dokázali kamarádi splnit své osobní cíle
a postupovat dále ve své cestě životem. 

Mgr. Jiří Jílek a kolektiv 

C O  Z A J Í M Á  O B Č A N Y  J I Č Í N A

Proč nejsou upraveny přerostlé túje na rohu Havlíčkovy
a Bolzanovy ulice? Zasahují do chodníku. 

Jedná-li se o pozemek u budovy bývalého
okresního úřadu, tento je v  soukromých
rukách, a to včetně porostů. Údržba a nakláda-
ní s pozemkem je proto věcí majitele. Odbor
životního prostředí MěÚ Jičín jej zkontaktoval.
Protože stav zeleně na místě by mohl ohrožo-
vat bezpečnost chodců, bylo dohodnuto, že
majitel úpravu zeleně provede za pomoci Tech-
nických služeb města Jičína. 

Počítá se s úpravou zeleně a keřů v Alanových sadech? 
Ano, počítá. Zeleň v Alanových sadech se bude
ořezávat v  době vegetačního klidu, tedy
v období od listopadu do března. 

Ráda bych se zeptala, jestli je nějaký kontejner na
bioodpad ve středu města Jičína. Pracuji na Husově

ulici a starám se tam krom jiného i o květiny po celém
domě a často nevím kam s listy, starou hlínou či
pokojovými květinami, které už nejsou pěkné. 

Děkuji moc za odpověď. 
Děkujeme za podnět. Váš postřeh byl předán
zaměstnancům, kteří řeší odpadové hospodář-
ství. V tuto chvíli není bohužel žádný kontejner
na bioodpad ve středu města. Bioodpad je
možné odevzdat na sběrném dvoře v Konec -
chlumského ulici. Na Husově ulici chybí vhod-
né místo pro nádobu a váš dotaz je prozatím
ojedinělý. Lokalita není obytnou zónou, nýbrž
je využívána převážně komerčně, tudíž ani
nepředpokládáme, že by kontejner byl využí-
ván a naplňován. Pakliže ale víte o vhodném
místě, kde by nádoba mohla stát a nebyla příliš
na očích, budeme za podnět rádi.  

Kdy skončí stavební práce na rekonstrukci
Regentského domu v ulici Smiřických? 

Objekt byl v mnohem horším stavu, než se
původně předpokládalo, proto se stavební prá-
ce musely rozšířit a časově se protáhly. Práce
se určitě přelijí do příštího roku a v tuto chvíli
ani nelze stanovit přesný termín, kdy by mohly
skončit. Hlavním problémem byl stav stropů,
které byly vskutku havarijní. Řešilo se, zda se je
vůbec podaří zachránit. Na sanaci stropů nava-
zovaly další práce. 
Jakmile současné stavební práce budou hoto-
vy, na řadu se patrně dostane rekonstrukce
krovů v Regentském domě. Město na ni nej-
prve musí nechat zpracovat projekt, tudíž se
bavíme o horizontu v řádu let. Popravdě řeče-
no, Regentský dům přinesl řadu nemilých sta-
vařských překvapení. Z  původně relativně
malého stavebního zásahu se postupně stala
prakticky komplexní rekonstrukce. Až v  tak
špatném stavu byl. 

Zajímalo by nás, proč se v Sokolovské ulici opravila ta
lepší polovina silnice, kde dosud nikdo neparkoval, a ta
horší, kde jsou díry, bahno, kameny a drny se nechala

neopravena. O přilehlém chodníku plného plevele
a děr k této části silnice raději ani nemluvíme. Proto

také bychom rádi věděli, o jaké rekonstrukci
v Sokolovské ulici hovoří mluvčí jičínské radnice pan

Jan Jireš v Nových novinách, č. 42. Jestli tomuto se říká
rozsáhlá rekonstrukce, je to výsměch všem občanům

Nového Města. Již předem děkujeme za odpověď. 
Co se týká ulice Sokolovská, pravdou je, že
v rámci revitalizace ulic nebyla zrekonstruo-
vána celá. Město se snaží s dostupnými zdroji
vždy zrekonstruovat co nejvíce, a protože ne

vždy finance stačí na kompletní renovaci uli-
ce, je obnovena alespoň z části. To s sebou
bohužel nese dojem, že části ulice byla věno-
vána pozornost, zatímco jiné části téže ulice
ne. Tak tomu skutečně není, vedení města
a investiční odbor citlivě vnímají požadavky
a podněty jednotlivých obyvatel. Přizpůso-
buje se tomu plán oprav a investic. Je prav-
dou, že mnoho ulic v Jičíně by si zasloužilo
okamžitou rekonstrukci. Bohužel je i pravdou,
že to nelze udělat naráz, nýbrž v horizontu
let. 
Co se týká zmínky v Nových novinách,
nepřísluší mi hovořit za tento soukromý tisk.
Každý článek v těchto novinách je autorskou
licencí redaktora. Ten nepochybně čerpal
z  oficiálních zdrojů. Například tiskových
zpráv. O Novém Městě jsem jich sepsal více,
protože v této čtvrti se nyní děje řada staveb-
ních akcí, které zlepšily či zlepší podmínky
k životu. Jako příklad uvádím chystanou
rekonstrukci ulic Ruská a Poděbradova, kte-
rou město zafinancuje společně s Králové-
hradeckým krajem, či odpočinkovou zónu
Cidlina, pro níž město vykoupilo pozemky,
zajistilo přesun vedení vysokého napětí a při-
pravuje vypsání architektonické soutěže na
projektanta. V  minulosti proběhly rekon-
strukce na ZŠ Poděbradova, zateplení DPS
Sokolovská a rekonstrukce infrastruktury
v okolí Lidického náměstí. O tomto všem,
a také o mnoha dalších menších akcích, jsou
novináři informováni prostřednictvím tisko-
vých zpráv. Jak jsou informace v nich obsa-
žené použity, to už je věcí autorské svobody
každého žurnalisty.  -jir-

365 dní ročně na četbu
Knihovna Václava Čtvrtka přichází s  dalším
vylepšením služeb pro čtenáře. Placení registrač-
ních poplatků je nyní pro čtenáře výrazně jedno-
dušší. V rámci aktualizace výpůjčního programu
prosadily knihovnice platbu registračních
poplatků na celý rok, tedy na 365 dní. V praxi to
bude znamenat to, že zaregistruje-li se čtenář
kupříkladu v září, bude jeho registrace platná až
do září následujícího roku, nikoliv do konce roku
kalendářního, jako tomu bylo doposud. Regi-
strační poplatek nepodražil. Čtenáři od 15 let pla-
tí v oddělení pro dospělé čtenáře 160 Kč a děti
v dětském oddělení 60 Kč. I v roce 2019 mohou
čtenáři očekávat žhavé knižní novinky i knižní
tipy zkušeného knihovnického oka či tematické
knižní výstavky. Knihovna nepolevuje ani v orga-
nizaci nejrůznějších besed, přednášek či work -
shopů. Pobočka na Novém městě chystá
výtvarnou dílnu, klub pro mládež Free Time nabí-
zí bezplatnou anglickou konverzaci s rodilým
mluvčím, dětské oddělení čeká veliká slavnost
pasování prvňáčků na čtenáře za přítomnosti
spisovatelky Petry Braunové a večerní přednášky
se budou věnovat tématu cestování a módním
inspiracím pro nadcházející sezonu. 

Knihovnice z Knihovny Václava Čtvrtka v Jičíně
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Před pár dny jsme přivítali rok 2019 a před námi je tři sta pětašedesát dnů, které
si každý naplníme sny, předsevzetími a všichni společně pak nadějemi charakteru
společenského. 
Své plány, vize, předsevzetí má i festival Jičín – město pohádky, který vstupuje
do dvacátého devátého ročníku. Ten se uskuteční ve dnech 11.–15. září 2019
s podtitulem  „Znám já jeden krásný zámek aneb Pohádky a pověsti z hradů
a zámků Českého ráje“. Dramaturgem festivalu je Eliška Novotná, výtvarníkem
Bára Hubená. V návaznosti na dramaturgickou vizi probíhají přípravná festivalová
jednání dramaturgické rady a také hojně navštěvovaného Pohádkového vejboru,
do kterého zveme další zájemce a duše spřízněné (vždy první pracovní pondělí
v měsíci v 16 hodin, kancelář NF JMP v Knihovně V. Čtvrtka). 
Kam se bude programově letošní ročník ubírat, napovídá výše zmíněný podtitul.
Obrátí pozornost ke krajině Českého ráje s jeho skalními městy, hrady, zámky,
romantickými rozvalinami, k nimž se vážou pověsti, pohádky a příběhy slavných
osobností. I tradiční projekt výletů s průvodci pro školy a rodiny s dětmi, který
každoročně startuje 1. května 2019, bude na festivalové téma navazovat. Rok
2019 je tady! Přejme si a udělejme vše pro to, abychom se za ním v jeho závěru
mohli s uspokojením ohlédnout. Věra Rychterová, PR festivalu JMP

P O H Á D K O V É  O K É N K O

A podtitulem letošního ročníku 
pohádkového festivalu bude… 

Pozvánka: Přijďte nám sdělit,
jak si představujete

Odpočinkovou zónu Cidlina
Jak by podle vás měla vypadat Odpočinková
zóna Cidlina? Přijďte nám sdělit názor dne
17. ledna od 16 hodin do Biografu Český ráj.
Proběhne veřejná diskuse a výstup z ní bude
součástí dokumentace ke krajinářsko-architek-
tonické soutěži, již město vypíše na začátku
letošního roku. Přítomni také budou porotci
dané soutěže. Jičín chce prostřednictvím kra-
jinářsko-architektonické soutěže získat jednak
návrh podoby lokality, jednak projektanta. Půj-
de o významný krok vstříc k realizaci odpočin-
kové zóny. Autor vítězného návrhu poté
zpracuje projektovou dokumentaci. Soutěž je
v tomto případě vhodným řešením, neboť zís-
káme návrh, tedy obecnou představu, jak bude
odpočinková zóna vypadat, a teprve potom
bude vypracována dokumentace. S návrhem
se bude moci seznámit široká veřejnost. Na
soutěže o návrh vypsalo Ministerstvo pro míst-
ní rozvoj ČR dotační program, jehož cílem je
pokrytí části nákladů na ceny a odměny.
Zahájení projektu začíná schválením soutěž-
ních podmínek Českou komorou architektů,
jenž se předpokládá v lednu 2019, a končí pod-
pisem smlouvy na zhotovení projektové doku-
mentace, kterou je nutné již pro samotnou
realizaci Odpočinkové zóny mít nejdéle do
konce roku 2019. S tímto záměrem Rada města
zároveň schválila i podání žádosti o dotaci pro
vypsání této soutěže.
Chcete něco říct k odpočinkové zóně? Nevá-
hejte a přijďte 17. ledna do Biografu Český ráj.

-jir- 

Pozvánka: Strategický plán, klíčový dokument 
pro rozvoj města, se vám představí dne 21. ledna

Dne 21. ledna v Porotním sále Valdštejnského zámku od 16 hodin se uskuteční veřejná pre-
zentace Strategického plánu. Určitě si udělejte čas a dorazte, protože se bude hovořit o budouc-
nosti celého města a jeho rozvoji. Zajímají nás také vaše připomínky. Na prezentace pro ně bude
vyhrazen prostor. 
Projekt zpracování Strategického plánu započal na podzim 2017. Po celý rok se odborníci z firmy
DHV Haskoning DHV Czech Republic tázali Jičínských na jejich město. Byl zadán dotazník, disku-
tovalo se v pracovních skupinách a výsledkem je komplexní, 120stránkový dokument. Kdokoliv
jej může zhlédnout na webu města www.mujicin.cz, když na titulní obrazovce klikne vlevo na
dlaždici Strategický plán. -jir-

Házenkářský ples 
Chystá se tradiční házenkářský
ples, tentokrát s  pořadovým
číslem 15. Proběhne v Masaryko-
vě divadle v sobotu 26. ledna
2019. Vstupenky v ceně 150 Kč
jsou v prodeji na sekretariátu HBC
Jičín (Revoluční 1142). Jejich
zakoupení můžete domluvit na
tel. 775 311 801, k prodeji budou
rovněž na místě, a to od 19 hodin.
Ples začíná v 19:30. K poslechu
a tanci zahraje skupina Levou
rukou, připravena bude bohatá
tombola s hodnotnými cenami.
Aktivně se zapojí také hráči extra-
ligového celku, kteří si vyzkouší
roli manekýnů při módní přehlíd-
ce. Bude vydražen reprezentační
dres jičínského odchovance a nej-
lepšího házenkáře ČR za rok 2017
Tomáše Babáka. Jste srdečně zvá-
ni. HBC
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